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Finał 6. edycji konkursu Junior BiznesFinał 6. edycji konkursu Junior Biznes

Więcej rowerów elektrycznych w Gdyni Więcej rowerów elektrycznych w Gdyni 

Konkurs Konkurs 
„Wiedzy o Gdyni”„Wiedzy o Gdyni”

15 lutego podpisano umowę dotyczą-
cą dotacji na zakup e-rowerów między 
miastem, a przedstawicielami Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Gdańsku. 

Przy tej okazji udało się dokonać pierw-
szych formalności – swoje umowy dotyczące 
dotacji na zakup e-rowerów podpisało sze-
ścioro mieszkańców Gdyni, którzy złożyli 
swoje wnioski jeszcze przy poprzednim roz-
daniu. Już niebawem będą mogli skorzystać 
z nowych pojazdów. Do końca bieżącego 
roku nowe rowery z dotacją będzie mogło 
zakupić w sumie 80 osób. 

W tegorocznej edycji na zakup rowerów 
elektrycznych przez gdynian zostanie przy-
znanych łącznie 200 tysięcy złotych, z 
czego połowa tej sumy to dofinansowanie ze 
środków WFOŚiGW. Mieszkańcy, którzy nie 
zakwalifikowali się do programu dotacji w po-
przednim roku z powodu wykorzystania puli 
środków przeznaczonych na ten cel, zgodnie 
z zapisami Uchwały Rady Miasta Gdyni z 
dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie zasad 
udzielenia dotacji celowej na zakup roweru 
elektrycznego, znaleźli się automatycznie 
na liście wnioskujących w roku 2023, z za-
chowaniem pierwotnej kolejności zgłoszeń.

Laureaci 6. edycji konkursu Junior 
Biznes wyłonieni. Finałowa gala odbyła 
się 15 lutego w Gdyńskim Centrum Fil-
mowym. 

Dla młodych gdynian udział w konkursie to 
idealna okazja, aby sprawdzić swoje szanse 
w świecie biznesu, a przy okazji poszerzyć 
wiedzę na temat ekonomii i ekologii, działać 
na rzecz lokalnej społeczności i nauczyć się 
współpracy w grupie. Konkurs Junior Biznes 
jest skierowany do uczniów gdyńskich szkół 
średnich oraz siódmych i ósmych klas szkół 
podstawowych. Tegoroczna 6. edycja skupiła 
się na ochronie środowiska, ekologii, zrów-
noważonym rozwoju i miała pokazać relację 
człowiek – środowisko.

Zwycięzców konkursu prezentujemy na 
3 str. „Ratusza”.

 18 lutego odbył się półfinał 8. edycji  
konkursu „Wiedzy o Gdyni” w Pomorskim 
Parku Naukowo Technologicznym.

W finale 8. edycji zmierzyło się 122 
uczestników, którzy wyłonieni zostali w eli-
minacjach, do których przystąpiło 700 osób. 

Wszyscy musieli wykazać się doskonałą 
znajomością historii miasta, topografii, zna-
nych i mniej popularnych postaci związanych 
z Gdynią. Pytania dotyczą też bieżących 
wydarzeń związanych z miastem. Do finału 
przejdzie po 10 osób w każdej kategorii 
(szkoły podstawowe i szkoły średnie). 

Wyniki półfinału zostaną opublikowane 
w kolejnym wydaniu „Ratusza”.  

Na zdjęciu laureaci, opiekunowie i wiceprezydent Katarzyna Gruszecka-Spychała (w środku), Dorota Marsza-
łek-Jalowska z Wydziału Środowiska oraz Katarzyna Litwin z Wyższej Szkoły Bankowej // fot. Magda Śliżewska

Na zdjęciu wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju, Marek Łucyk (czwarty z lewej) i Szymon Gajda, prezes WFOŚiGW 
w Gdańsku (piąty z lewej) oraz mieszkańcy, którzy otrzymali dotację na rower// fot. Kamil Złoch

Zgłoszenia do Nagrody im. Macieja PłażyńskiegoZgłoszenia do Nagrody im. Macieja Płażyńskiego
Wystartowała 12. edycja konkursu 

o Nagrodę im. Macieja Płażyńskiego. 
Dziennikarze i redakcje polonijne po raz 
kolejny zostaną uhonorowani w Gdyni. 
Nagroda jest przyznawana w czterech ka-
tegoriach. Kandydatów można zgłaszać 
do 19 marca.

Nagroda trafia do dziennikarzy i mediów 
służących Polonii. Jej intencją jest zacho-
wanie w pamięci Polaków dokonań patrona 
nagrody. Laury są przyznawane w czterech 
kategoriach: dziennikarz polonijny, dzien-
nikarz krajowy publikujący na tematy polo-
nijne, dziennikarz zagraniczny publikujący 
na temat Polaków, Polski i Polonii,redakcja 
medium polonijnego. Kandydatury można 
zgłaszać do 19 marca. Wystarczy wypełnić 
formularz, który jest dostępny na stronie 

nagrodaplazynskiego.pl. 
Zwycięzców w poszczególnych katego-

riach wybierze jury. Nagrody w każdej z 
trzech kategorii dziennikarskich stanowią: 
statuetka oraz nagroda finansowa w wyso-
kości dziesięciu tysięcy złotych, zaś nagrodę 
w kategorii redakcja medium polonijnego 
stanowi statuetka. Organizatorzy przypomi-
nają, że Nagroda im. Macieja Płażyńskiego 
jest przyznawana za pracę dziennikarską w 
minionym roku. Oznacza to, że jury nie ma 
możliwości przyznawania nagród za tzw. 
całokształt lub publikacje w latach wcześniej-
szych. Gala wręczenia nagród odbędzie się 
3 czerwca w Muzeum Emigracji w Gdyni.

Szczegółowe informacje oraz regulamin 
nagrody znajdują się na stronie: 

nagrodaplazynskiego.pl.

Co ważne, wszystkie zasady udzielania dotacji dla mieszkańców pozostały bez zmian 
i nadal przysługuje dofinansowanie w wysokości odpowiadającej aż 50% wartości ponie-
sionych kosztów kwalifikowanych, jednak nie więcej niż 2 500 zł.

Warto wspomnieć, że w 2022 roku gdynianie złożyli w tej sprawie ponad 1100 wniosków.
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Think Tank Think Tank 
„MetropoliaMetropolia”  

Pierwsze założycielskie spotkanie 
Think Tanku „Metropolia” pod hasłem 
„Kierunki i Warunki Rozwoju Gospodar-
czego Obszaru Metropolitalnego” odbyło 
się we wtorek, 14 lutego, w Europejskim  
Centrum Solidarności w Gdańsku. Samo-
rządowców z obszaru metropolitalnego 
reprezentowała Katarzyna Gruszecka– 
Spychała, wiceprezydent ds. gospodarki. 

„Think tank” to z j. ang. dosłownie zbior-
nik myśli. Oznacza funkcjonujące na całym 
świecie niezależne komitety doradcze,z 
założenia o charakterze non-profit, zajmu-
jące się sprawami publicznymi, udzielające 
porad, wspierające rozwiązania biznesowe. 
Od dwóch lat przedstawiciele samorządu 
rozmawiali o możliwej formule spotkań z 
ludźmi biznesu celem wzajemnego pozna-
nia się i wymiany poglądów, szczególnie 
w zakresie możliwych kierunków rozwoju 
gospodarczego i rozwoju gospodarczego w 
regionie i obszarze metropolitalnym.

Podczas pierwszego spotkania omówiono 
m.in. kwestie związane z założeniami roz-
woju gospodarczego regionu, wizję rozwoju 
stolicy regionu oraz program metropolitalny. 
Wybrano również przewodniczącego think 
tanku, którym został Jakub Kaszuba, Pre-
zes Zarządu Base Group. 

Działasz w szeroko pojętej branży 
logistycznej i jej otoczeniu, pasjonujesz 
się transportem, a może po prostu mocno 
interesuje cię to, co dzieje się w lokalnej 
gospodarce? Już w połowie marca do 
Gdyni wraca Transport Week – między-
narodowa konferencja, która sięga do 
najważniejszych tematów związanych 
z tym sektorem, niemal naturalnym dla 
portowego miasta. 

Będzie okazja do rozmów o cyber-
bezpieczeństwie portów i inwestycjach w 
morski transport, a przede wszystkim o 
odpowiedzialności klimatycznej – tym razem 
równolegle będzie trwać też Baltic Ports fot 
Climate Conference.

Z pewnością warto już teraz zapisać w 
swoich kalendarzach datę 14 i 15 marca 
tego roku, a tuż po tym – skorzystać z re-
jestracji. W Gdyni zagości Transport Week 

2023, czyli już 12. edycja prestiżowej, 
branżowej konferencji dla szeroko pojętego 
sektora transportowego.

Organizatorem konferencji jest Actia 
Forum, a goście będą przez dwa dni – róż-
niące się głównymi wątkami tematycznymi 
- korzystać z przestrzeni hotelu Courtyard 
by Marriott Gdynia Waterfront.

Rejestracja jest już aktywna – chętni 
mogą dokonać formalności na oficjalnej 
stronie internetowej Transport Week, pod 
adresem www.transportweek.eu.

Bieżące informacje dotyczące samego 
wydarzenia, jego programu, prelegentów i 
najważniejszych tematów tegorocznej edycji 
można też śledzić w mediach społeczno-
ściowych – na kanale na platformie LinkedIn 
– oraz poprzez newsletter przesyłany przez 
organizatorów.

36 lat strażackiej służby 36 lat strażackiej służby 
Zastępca komendanta miejskiego 

Państwowej Straży Pożarnej w Gdyni 
st. bryg. Mirosław Mendyka po 36 latach 
pracy przeszedł na emeryturę.

Od początku służby związany był z jed-
nostką ratowniczo-gaśniczą nr 1 w Gdyni 
Śródmieściu oraz jednostką ratowniczo-
-gaśniczą nr 4 w Gdyni Wielkim Kacku. Od 
2005 roku powołany został na stanowisko 
zastępcy komendanta miejskiego PSP w 
Gdyni. Podczas służby odznaczony został 
przez Prezydenta RP Srebrnym i Brązowym 
Krzyżem Zasługi oraz Medalem Srebrnym i 
Brązowym za Długoletnią Służbę.

Podczas uroczystego apelu pożegnali go 
koledzy i koleżanki z komendy, liczni goście 
ze służb mundurowych oraz gdyńscy samo-
rządowcy, których reprezentował wiceprezy-
dent Gdyni Bartosz Bartoszewicz.

Gdynia znowu zakwitnieGdynia znowu zakwitnie
Miejski ogrodnik przygotował plan 

sezonowych nasadzeń, które w tym 
roku będą cieszyć oczy mieszkańców i 
turystów. Poszukiwany jest wykonawca 
prac, a przetarg został podzielony na 
trzy części. 

Wydział Ogrodnika Miasta przygotował 
kompletny plan sezonowych nasadzeń, 
które w 2023 roku zagoszczą na gdyńskich 
rabatach i w donicach.

Dla części miejsc przewidziano dwie lub 
nawet trzy zmiany nasadzeń, dzięki którym 
jesienią w zieleńcach pojawią się rośliny 
bardziej odporne na niższe temperatury lub 
kwitnące nieco później. Gatunków roślin bę-
dzie wiele. W Gdyni zobaczymy w tym roku, 
już od wiosny m.in. rozplenice japońskie, 
stokrotki pospolite, bratki, prymulki, nieza-
pominajki, wydmuchrzyce piaskowe, śmiałka 
darniowego, rdest himalajki, kłosowiec, 
kocimiętkę Faassena, kosmosy podwójnie 
pierzaste, kolorowe dalie, rozchodniki, 
goździki, kapusty ozdobne, wrzosy, dynie 
i sosny górskie. Te ostatnie to część, która 
pojawi się w miejskich kwietnikach już po 
sezonie letnim.

Miejski ogrodnik wybrał najpopularniejsze 
lokalizacje na nasadzenia: rabata przy fon-

tannie na skwerze Kościuszki; pasy wokół 
fontanny na skwerze Kościuszki; donice i 
„łódki” kwiatowe w Śródmieściu: przy Urzę-
dzie Miasta i Teatrze Miejskim, na ul. Świę-
tojańskiej; kwietniki na skwerze Kościuszki; 
donice kwiatowe na terenie Śródmieścia 
(m.in. plac Wolnej Polski, ul. Władysława IV, 
Mściwoja, 10 Lutego, Zygmunta Augusta, 
3 Maja, Batorego, plac Kaszubski); donice 
kwiatowej wokół Kamiennej Góry (m.in. 
przy Teatrze Muzycznym, przed klubem 
Marynarki Wojennej, ul. Armii Krajowej, ul. 
Baduszkowej, ul. Zawiszy Czarnego, Plac 
Wolnej Ukrainy); donice kwiatowe i rabaty 
na górnym tarasie Kamiennej Góry; rabaty 
przed pomnikiem na bulwarze Nadmorskim; 
rabata „konkursowa” na bulwarze Nadmor-
skim (konkurs „Gdynia malowana kwiatami”).

Łącznie kilkaset metrów kwadratowych 
zielonych powierzchni. Wydział Ogrodnika 
Miasta opracował szczegółową dokumen-
tację nasadzeń, która zakłada, jak mają być 
uformowane poszczególne rośliny i jakie 
kompozycje mają tworzyć. 

Szczegóły przetargu można dowiedzieć 
sprawdzić na stronie internetowej: 

www.portal.smartpzp.pl.
Oferty można składać do 24 lutego.

Nowy wiadukt do portuNowy wiadukt do portu
Towarowe pociągi w Gdyni mogą już 

jeździć nowym wiaduktem. Prace przy 
dużej kolejowej inwestycji w rejonie Gra-
bówka, Leszczynek i Śródmieścia, która 
usprawni transport do i z portu, posuwają 
się naprzód. Kolejna, blisko 140-metrowa 
konstrukcja też jest na ostatniej prostej.

Za blisko 1,6 mld zł PKP PLK kompletnie 
przebudowuje najważniejsze linie, którymi 
pociągi towarowe przedostają się do Portu 
Gdynia. Na razie wykorzystywany jest tylko 
jeden tor na nowym wiadukcie, a drugi jest 
przygotowywany do zabudowy toru. Łącznie 
na tym fragmencie będą funkcjonować czte-
ry. Podobny obiekt,  140-metrowy, powstaje 
też równolegle w innym miejscu. W tym 
przypadku nowa konstrukcja przeprowadzi 
„górą”, nad innym połączeniem aż siedem 
torów, dając takie same możliwości co do 
dopuszczalnego ciężaru kolejowych skła-
dów. Łączna wartość inwestycji prowadzonej 
przez PKP Polskie Linie Kolejowe to wspo-
mniane ponad 1,6 miliarda złotych, z czego 
blisko 45 procent kwoty pokrywa dofinanso-
wanie unijne w ramach Connecting Europe 
Facility (CEF) – „Łącząc Europę”.

Reda w sieci gdyńskiego OPECReda w sieci gdyńskiego OPEC
Gdyńsko-rumska sieć ciepłownicza 

OPEC została połączona z siecią w 
Redzie. Jej mieszkańcy od teraz mogą 
liczyć na stabilniejszy i tańszy dostęp do 
sieciowego ciepła. To szczególnie ważne 
w okresie energetycznego kryzysu i dro-
żejących paliw.

16 lutego przy nowym obiekcie tech-
nicznym na granicy Rumi i Redy trzej sa-
morządowcy – prezydent Gdyni Wojciech 
Szczurek, burmistrz Rumi Michał Pasiecz-
ny i burmistrz Redy Krzysztof Krzemiński 
symblicznie uruchomili połączenie dwóch 
systemów ciepłowniczych: gdyńsko-rumskiej 
sieci, którą zarządza spółka OPEC Gdynia 
i redzkiej sieci, za którą odpowiada lokalne 
MPCK Koksik.

Tak trudnej sytuacji na rynkach energe-
tycznych jeszcze nie było. Na ten stan rzeczy 
bez wątpienia ma wpływ sytuacja geopoli-
tyczna, czyli po prostu: wojna w Ukrainie i 
problem z dostępem surowców, nakładająca 
się w czasie coraz bardziej restrykcyjna poli-
tyka ochrony klimatu, a dodatkowo rosnące 
ceny uprawnień do emisji dwutlenku węgla 
(EU-ETS) oraz samych paliw. 

Właśnie dlatego redzka spółka ciepłowni-
cza połączyła swoje siły z większym podmio-
tem, gdyńskim OPEC-em, który obsługiwał 
już do tej pory jej sąsiednią Rumię. 

OPEC i MPCK Koksik będą współpra-
cować na podstawie postanowień z listu 
intencyjnego. Założenia są proste: sprzedaż 
ciepła o mocy 8 MW i jednocześnie świad-
czenie usługi przesyłowej przez OPEC na 
rzecz Koksika.

Redzka ciepłownia będzie z kolei od-
powiadać za dalszy przesył, dystrybucję i 
sprzedaż ciepła mieszkańcom Redy. Co da,  
mniej potencjalnych problemów z dostawa-
mi, a przede wszystkim uniknięcie wysokich 
podwyżek, które mogłyby wystąpić w krótkim 
czasie, gdyby spółka z Redy miała sama 
radzić sobie wśród niestabilnych cen paliw. 
I przede wszystkim: mniej spalonego węgla 
w miejscu, w którym mieszkańcy widzą cha-
rakterystyczny, biało-czerwony komin swojej 
lokalnej ciepłowni.

Połączenie systemów ciepłowniczych to 
jeden z ważnych elementów szerszej strate-
gii spółki OPEC na lata 2022-2040.

Wszystkie ścieżki prowadzą do Gdyni Wszystkie ścieżki prowadzą do Gdyni 
– rejestracja na Transport Week 2023– rejestracja na Transport Week 2023
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Przedłużone zgłoszenia Przedłużone zgłoszenia 
do Nagrody im. kpt. do Nagrody im. kpt. 
Leszka Wiktorowicza Leszka Wiktorowicza 

16. edycja Gdynia Design Days w lipcu16. edycja Gdynia Design Days w lipcu
Tegoroczna edycja topowego nadbał-

tyckiego festiwalu designu odbędzie się 
w dniach 1-9 lipca. 

 Gdynia Design Days to topowy nadbał-
tycki festiwal designu. Każda edycja jest 
pretekstem do poruszania zagadnień zwią-
zanych z szeroko pojętym projektowaniem w 
kontekście zmian, jakie zachodzą w naszym 
otoczeniu. 

Proponowane podczas festiwalu wysta-
wy, warsztaty, wykłady, spacery i dyskusje 
dotykają takich tematów jak: technologia, 
projektowanie procesów, ekologia, wzor-
nictwo, moda, architektura, rozwój miast 
czy rzemiosło. Po raz kolejny wydarzenie 
połączy branżę projektową z biznesem. 
Gdynia Design Days to wydarzenie dla pro-
fesjonalistów oraz wszystkich tych, którzy 
fascynują się projektowaniem i są ciekawi 
zmian zachodzących w dynamicznie rozwi-
jających się społeczeństwach.

Każdy kto ma pomysł na festiwalowe 
wydarzenie, może zrealizować je ze wspar-
ciem organizatorów podczas Gdynia Design 
Days 2023.

Kto może się zgłosić? Osoby pełnoletnie, 
które chcą się dzielić wiedzą, entuzjazmem 
i pasją – młodzi projektantaci, twórcy, akty-
wiści, działacze proekologiczni, edukatorzy, 
artyści, przewodnicy, rysownicy i animatorzy. 
Ich zadaniem będzie stworzenie koncepcji 
merytorycznej i koordynacja wydarzenia w 
trakcie GDD.

Wydarzenia, które otrzymają wsparcie 
organizatorów:

– warsztaty dla entuzjastów projekto-
wania;

– spacery architektoniczne i fotograficzne 
dla ciekawych Gdyni;

– gry terenowe dla małych zuchów;
– techniki relaksacyjne dla uważnych,         

z troską o siebie i klimat;

– akcje performatywne dla poszukujących 
doświadczeń.

Aktywności mogą być skierowane do 
różnych grup: dzieci, młodzieży, dorosłych 
lub seniorów. Tematy, które zostaną poru-
szone podczas GDD to m.in. technologia, 
projektowanie procesów, zrównoważony 
rozwój, gospodarka obiegu zamkniętego, 
wzornictwo, moda, architektura, grafika, 
rozwój miast czy rzemiosło.

Organizator Gdynia Design Days 
oferuje:

– wpisanie wydarzenia w program festi-
walu GDD 2023 i jego promocję;

– wynagrodzenie;
– wsparcie zespołu GDD; 
– przestrzeń w PPNT Gdynia.
Oferty należy składać drogą elektronicz-

ną do 28 lutego do godz. 14.00 na adres: 
k.cygert@ppnt.pl, z dopiskiem: oferta na 
wydarzenie Program Otwarty GDD2023.

Wystartowała 12. edycja konkursu o 
Nagrodę im. kpt. Leszka Wiktorowicza. 
Kandydatury można zgłaszać do 24 
lutego.

Nagroda im. kpt. Leszka Wiktorowicza 
to jeden z najważniejszych żeglarskich lau-
rów w Polsce. Otrzymują ją osoby fizyczne, 
grupy, osoby prawne lub jednostki organi-
zacyjne za wyjątkowe dokonania żeglarskie 
albo osiągnięcia w obszarze wychowania 
morskiego młodzieży czy kształtowania 
świadomości morskiej. 

Przedłużono termin zgłaszania kandyda-
tów do nagrody. Można to zrobić do piątku, 
24 lutego. Wystarczy wypełnić formularz na 
stronie nagrodawiktorowicza.pl.

Laureaci w kategorii „Junior Biznes 
SP” (uczniowie szkół podstawowych)

Finaliści: 
– 4 miejsce: Katolicka Szkoła Podstawo-

wa. Film pt. „Łososiem po Kaczej”. Zespół 
projektowy: Hanna Orłowska, Nina Ander-
sen, Julia Templin, Wiktoria Matysiak, 
Jan Osowski, Jan Maszke. Nauczyciel: 
Agata Klimko.

– 3 miejsce: Szkoła Podstawowa nr 37. 
Film pt. „Młodzieżowa ekologia”. Zespół 
projektowy: Lena Kuryś, Zofia Nowaczyk, 
Maria Ściechowicz, Krystian Szumlas. 
Nauczyciel: Barbara Kamińska.

– 2 miejsce: Szkoła Podstawowa nr 37 w 
Gdyni. Film pt. „Nie marnujemy jedzenia”. 
Zespół projektowy: Miłosz Głowaty, Kacper 
Kolanek, Wojciech Lauterbach, Borys 
Kryzel. Nauczyciel: Barbara Kamińska.

– 1 miejsce: Szkoła Podstawowa nr 43 
(Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 5). Film pt. 
„Modnie w eko”. Zespół projektowy: Amelia 
Łukasiewicz, Szymon Mathea, Bartło-
miej Mróz, Maciej Mróz, Angelika Stróż, 
Jakub Wroński. Nauczyciel: Małgorzata 
Sosnowska.

Laureaci w kategorii Junior Biznes 
(uczniowie szkół ponadpodstawowych):

Finaliści:
– Zespół Szkół Administracyjno-Ekono-

micznych, projekt: EKOogrody w gdyńskich 

szkołach. Zespół projektowy: Zofia Chmie-
lewska, Igor Rogal, Jakub Janczewski, 
Bartosz Koleśnik, Agata Przytuła. Nauczy-
ciel: Jolanta Wdowiak.

–  Liceum Ogólnokształcące, projekt: 
Środowisko od podstaw. Zespół projekto-
wy: Adam Guściora, Karol Rusak, Kiara 
Stempień, Maja Koziestańska, Martyna 
Kwarciana, Wiktor Ossowski, Michał 
Miąskowski. Nauczyciel: Anita Fabrycka.

Laureaci:
– 3 miejsce: 9. Liceum Ogólnokształcące, 

projekt: Nie bądź taki, polub ptaki.Zespół 
projektowy: Karol Siwacki, Mateusz Hebel, 
Adrian Banasik, Oliwia Pastwa. Nauczy-
ciel: Dorota Twarowska.

– 2 miejsce: Zespół Szkół Ekologiczno-
-Transportowych, projekt: EkoKrok. Zespół 
projektowy: Anna Hildebrandt, Agata Krze-
mieniewska, Kinga Stanisławska, Wikto-
ria Witt, Jagoda Krasowska, Aleksander 
Wojtkowiak. Nauczyciel: Kamila Matysiak.

– 1 miejsce: Zespół Szkół Administra-
cyjno-Ekonomicznych, projekt: Zielona 
Kawa. Zespół projektowy: Kamila Kaiser, 
Yelyzaveta Aleksandrova, Kateryna Ste-
bletsova, Róża Dobrysiak, Filip Petke, 
Dominik Kowalewski. Nauczyciel: Maria 
Małkowska.

Gratulacje!

Finał 6. edycji konkursu Junior Biznes - cd.Finał 6. edycji konkursu Junior Biznes - cd.

Międzynarodowe Stowarzyszenie Uni-
wersytetów Morskich z siedzibą w Tokio 
(International Association of Maritime 
Universities IAMU) jest globalną siecią 
wiodących uczelni morskich, oferujących 
kształcenie i szkolenia marynarzy dla 
światowej żeglugi morskiej. Przewod-
niczącym całego IAMU i jednocześnie 
szefem Komitetu ds. Polityki i Planowania 
(Policy and Planning Committee) wybra-
ny został JM Rektor UMG, prof. dr hab. 
inż. kpt. ż.w. Adam Weintrit.

Powołanie JM Rektora Uniwersytetu 
Morskiego w Gdyni na tak prestiżowe 
stanowisko jest dużym wyróżnieniem i 
jednocześnie ukoronowaniem aktywności 
UMG od początku istnienia stowarzyszenia 
utworzonego w roku 2000. O mianowaniu 
prof. dr. hab. inż. kpt. ż.w. Adama Wein-
trita zdecydowała Międzynarodowa Rada 
Wykonawcza (IEB - International Executive 
Board), która w dniach 13 i 14 lutego ob-

radowała w Tokio. Jej członkowie wybrali 
przewodniczącego Stowarzyszenie IAMU 
(International Association of Maritime Uni-
versities) oraz członków stałych komitetów 
IAMU wraz z ich przewodniczącymi na lata 
2023-2025.

Przewodnictwo Komitetu ds. Akademic-
kich, którego liderem dotychczas był prof. 
Adam Weintrit, rektor Uniwersytetu Mor-
skiego w Gdyni przejął Prof. Nafiz Arica, 
rektor tureckiego Piri Reis University. 

Stowarzyszenie IAMU zostało założone 
w 1999 roku przez 7 uczelni morskich z 5 
kontynentów, połączonych wspólną ideą 
uznania znaczenia kształcenia i szkolenia 
morskiego w szybko postępującej globali-
zacji żeglugi międzynarodowej w XXI wieku. 
Głównym sponsorem IAMU jest japońska 
organizacja non-profit Nippon Foundation, 
wspierająca działania statutowe stowarzy-
szenia m.in. poprzez udzielanie grantów 
badawczych, a jej szef dr Yohei Sasakawa  

pełni funkcje honorowego przewodniczące-
go Stowarzyszenia.

Od 2007 roku IAMU posiada status 
międzynarodowej organizacji pozarzą-
dowej NGO reprezentującej akademicką 
społeczność morską, upoważnionej do 
uczestniczenia w obradach Międzynarodo-
wej Organizacji Morskiej IMO z siedziba w 
Londynie, agendy ONZ.

Doceniając aktywność UMG w ciągu 
ostatnich lat, Członkowie Międzynarodowej 
Rady Wykonawczej zdecydowali, że Uni-
wersytet Morski w Gdyni w kadencji na lata 
2023-2025 będzie zasiadać w International 
Executive Board jako stały reprezentant sze-
rokiego grona wszystkich uczelni morskich 
zrzeszonych w IAMU. 

JM Rektor UMG, prof. dr hab. inż. kpt. 
ż.w. Adam Weintrit został wybrany jed-
nocześnie szefem Komitetu ds. Polityki i 
Planowania. 

Gratulacje!

JM Rektor Uniwersytetu Morskiego w Gdyni będzie pełnić nową funkcjęJM Rektor Uniwersytetu Morskiego w Gdyni będzie pełnić nową funkcję

W pierwszą rocznicę wybuchu wojny 
w Ukrainie, 24 lutego o godz. 18.00 na 
pl. Solidarności w Gdańsku odbędzie się 
antywojenny Europejski Wiec Solidarno-
ści z Ukrainą.

Jest to wspólne pomorskie wydarzenie. 
Objęli je patronatem honorowym prezydenci 
Gdańska, Gdyni i Sopotu oraz Marszałek 
Województwa Pomorskiego. 

Wiec antywojennyWiec antywojenny
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Konsulat Kultury zapraszaKonsulat Kultury zaprasza

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze MiejskimZobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski w Gdyni (ul. Bema 26) 

zaprasza
– 25 i 26 lutego na premierową propozy-

cję: „Czarodziejską górę” Thomasa Manna 
w adaptacji i reż. Jacka Bały. 

Hans Castorp, student politechniki, dla 
którego ważne jest „piwko, bundesliga, 
dziewczynki i takie tam”, trafia do luksuso-
wego sanatorium w Alpach. Niespodziewane 
wydarzenia i znajomości z ekscentrycznymi 
gośćmi zmienią jego życie na zawsze. Pełna 
poczucia humoru i błyskotliwych dialogów 
– „Czarodziejska góra” – okazuje się dziś 
zaskakująco aktualna.

– 1 i 2 marca na: „Umrzeć ze śmiechu” 
w reż. Krzysztofa Babickiego. 

Amerykańska komedia, której przesłanie 
jest jasne: jeśli już umierać, to wyłącznie ze 
śmiechu. Cztery przyjaciółki od trzydziestu 
lat grają w brydża. Niestety, nagle jedna 
z nich umiera, a pozostałe muszą sobie z 
tym poradzić. Wzruszająca, bawiąca do łez 
opowieść o przyjaźni, miłości oraz wsparciu 
w najtrudniejszych życiowych momentach. 
Prawdziwej przyjaźni nawet śmierć nie stanie 
na przeszkodzie. 

– 3 i 4 marca na „Mistrz i Małgorzata” 
Michaiła Bułhakowa w reż. Jacka Bały.

Kultowa powieść XX wieku na sce-
nicznych deskach. Szalona, mistyczna, 
przesiąknięta duchem tajemnicy historia 
o współistnieniu dobra i zła w świecie, w 
którym każdy, nawet szatan,  może być 
zbawiony. Potęga wiary czyni cuda, a umysł 
zwodzi na manowce, wyłącz go, włącz serce!

– 5, 8 i 9 marca na „Umrzeć ze śmiechu” 
Paula Elliotta w reż. Krzysztofa Babic-
kiego.

Podobnie jak bohaterki sztuki wycho-
dzimy z założenia, że lepiej „umrzeć ze 
śmiechu” niż żyć bez radości. Przypominamy 
też starą prawdę, że nie ma co odkładać 
przyjemności „na jutro”, bo „jutro” może 
wcale nie nadejść. Oto cztery przyjaciółki 
od trzydziestu lat grające w brydża. Niestety, 
nagle jedna z nich umiera, a pozostałe mu-
szą sobie z tym poradzić. Wzruszająca, ba-
wiąca do łez opowieść o otulającej ciepłem 
przyjaźni, której nawet śmierć nie stanie na 
przeszkodzie.

Więcej informacji i bilety na stronie: 
www.teatrgombrowicza.art.pl.

Teatr Gdynia Główna zaprasza:
– 26 lutego godz. 12.00 na Stację Bajek: 

„Dlaczego nie lecimy do gwiazd?” w reż. 
Grzegorza Kujawińskiego. 

Na pokład statku Bocian-1 wchodzą sta-
rannie wybrani astronauci. Celem podróży 
jest dotarcie do obcej planety i nawiązanie 
kontaktu z jej mieszkańcami. Nie będzie to 
jednak łatwe, bo podróż w nieznane może 
być pełna nieprzewidzianych problemów, 
załoga nie potrafi ze sobą współpracować 
a bliskie spotkanie trzeciego stopnia wy-
daje się skomplikowane w stopniu iście 
kosmicznym. 

Bilety: 40 zł.
– 5 marca godz. 12.00 na Stację Bajek: 

„Zuchwała historia z zakurzonej półki” w reż. 
Grzegorza Kujawińskiego. 

W Krainie Poczytności drgają kartki i trzę-

są się ze strachu grzbiety. Bezlitosny  Tyran 
nawołuje do zniszczenia wszystkich dzieł 
o dobrym zakończeniu. Czy ktoś zdoła mu 
się przeciwstawić i przywrócić ład w krainie 
słowa? Na czele książkowego ruchu oporu 
stanie Dziewczynka/Książka. 

Bilety: 40 zł.
– 5 marca godz. 18.00 na „Rodzanice” 

w reż. Ewy Ignaczak. 
Spektakl na motywach powieści Barbary 

Piórkowskiej „Kraboszki” to emocjonalna 
historia zmiany kobiecego losu i próby utka-
nia nowej makatki życia głównej bohaterki. 
Atmosfera czułości, słowiańskich wierzeń i 
świata przyrody przeplata się z ciężką do 
udźwignięcia codziennością. 

Historia oprawiona jest ludowymi pie-
śniami w wykonaniu śpiewaczek Akademii 
Głosów Tradycji.

Koszt: 40 zł. 
– 12 marca o godz. 12.00 Stacja Bajek: 

„Rybak i Geniusz” wg „Klechd Sezamowych” 
Bolesława Leśmiana w reż. Ewy Ignaczak. 

Opowieść o Rybaku i geniuszu to historia 
pełna niezwykłych zagadek oraz przygód, 
w której elementy ze świata rzeczywistego 
mieszają się z magiczną baśniowością, 
pobudzając wyobraźnię widza w każdym 
wieku. Losy ubogiego, ale bardzo pracowi-
tego rybaka odmienią się, kiedy zarzuci sieć 
po raz czwarty i wyłowi z morza tajemniczą, 
miedzianą szkatułkę, w której od trzystu lat 
uwięziony był Geniusz – Dżin. 

Bilety: 40 zł. 
Szczegóły oraz zakup biletów na stronie: 

teatrgdyniaglowna.pl lub facebook.com/
teatrgdyniaglowna.

Teatr Gdynia Główna zapraszaTeatr Gdynia Główna zaprasza

   Gdyńskie Centrum Kultury (ul. Jana 
z Kolna 25) zaprasza:

– 25 lutego o godz. 19.00 i 26 lutego o 
godz. 17.00 na spektakl „Pomoc domowa” 
w reż. Tomasza Podsiadłego w Sali Kon-
certowej Portu Gdynia (ul. Rotterdamska 9).

Mieszkanie, dwie sypialnie, mąż, żona, 
kochanek i kochanka. To tylko zapowiedź 
prawdziwej farsy, jednej z najzabawniej-
szych, jakie można zobaczyć na scenie 
teatru. Jednym słowem zapowiada się praw-
dziwa komedia omyłek, która święci triumfy 
na wielu europejskich scenach. 

Koszt: 55 zł.
– 26 lutego o godz. 18.00 na koncert 

Gdyńskiej Orkiestry Symfonicznej. 
Walc, tango, a może polonez? Ogniste 

rytmy Hiszpanii, wirujący niemiecki walc, a 
także tradycja polska ujęta w dźwiękach po-
loneza zabrzmią w pięknych symfonicznych 
opracowaniach. 

Koszt: 25 zł.  
– 2 marca o godz. 9.00 i 10.00 na wspól-

ną muzyczną zabawę rodziców wraz we 
swoimi pociechami w wieku 0 - 2 lat. Każde 
spotkanie to niezwykła muzyczna przygoda, 
która wzmacnia więź między rodzicem a 
dzieckiem i wpływa na ich przyszłe relacje.

Koszt: 15 zł. 
– 4 marca o godz. 10.00 na zajęcia 

twórcze „Kolorami malowane” dla rodziców 
z dziećmi w wieku 2 - 5 lat.

Koszt: 20 zł. 
 - 4 marca o godz. 12.00 na spotkanie „A 

moc jest kobietą”. 
Spotkanie prowadzone będzie w dwóch 

panelach: wykładowo-spotkaniowym oraz 
ruchowym.

Wstęp wolny. 
– 4 marca o godz. 19.00 i 5 marca o 

godz. 17.00 na spektakl „Psiunio” w reż 
Grzegorza Chrapkiewicza. 

Pies to najlepszy przyjaciel człowieka. 
Równie często uwielbiany, co niedoceniany. 
Okazuje się, że czasami wie więcej niż nam 
się wydaje. Czy może celowo uciec z domu, 
aby uświadomić właścicielom coś, czego 
sami nie są w stanie zauważyć?

Koszt: 55 zł. 
– 5 marca o godz. 11.00 na poranek mu-

zyczny dla całej rodziny „Dzień dobry panie 
Strauss. Już karnawał!” oraz „Folk and roll, 
czyli podróż dookoła świata”. 

Rodzinny poranek muzyczny będzie 
prawdziwą wędrówką po świecie. Sala 
Koncertowa Portu Gdynia zamieni się w 
słoneczną wyspę skarbów.

Koszt: 25 zł. 
– w poniedziałki o 11.00 i czwartki o 

11.30 na zajęcia jogi dla osób 55+. 

Uczestnicy powinni mieć z sobą wygodny 
strój, matę i wodę.

Wstęp 10 zł. Zapisy pod nr. tel. 885 280 
333. 

– w poniedziałki o godz. 17.00 na za-
jęcia  z legorobotyki dla dzieci „Cudoludki”. 

Cena zajęć regularnych: 140zł/ 4 zajęcia/ 
miesiąc.

Zapisy poprzez formularz online: 
https://cudoludki.pl/zapisy. 
– we wtorki o godz. 11.00 i środy               

o godz. 20.00 na zajęcia oparte o elementy 
Terapii Tańcem i Ruchem. Dobry Ruch – 
zajęcia oparte o elementy Terapii Tańcem i 
Ruchem. To zajęcia taneczne, na których nie 
trzeba posiadać umiejętności tanecznych, 
aby uczestniczyć lub skorzystać z zajęć. 
Jedyne wymagania to bicie serca, oddech 
i chęć odkrywania siebie. Podczas zajęć 
będzie wykorzystywana ekspresja, rytm, 
odzwierciedlanie, techniki relaksacyjne i 
wyobrażeniowe oraz wiele innych czynników 
pozwalających na powrót do ciała i odczy-
tanie jego sygnałów. Zajęcia są cykliczne, 
odbywają się we wtorki.

Koszt: 30 zł. 
Więcej informacji oraz zakup biletów na 

stronie: 
konsulatkultury.pl. 

Ostatni tydzień lutego jest tygodniem, 
w którym solidaryzujemy się z osobami, 
które z chorobą rzadką żyją na co dzień. 
W tym roku po raz czwarty w Gdyni odbę-
dzie się także koncert JAZZ4RARE. 

W ramach tegorocznej edycji Jazz4Rare 
2023 w Muzeum Emigracji w Gdyni (ul. Pol-
ska 1) 25 lutego o godz. 19.00 usłyszymy: 
Natalię Capelik-Muiangę z zespołem oraz 
Sławka Jaskułke Solo. 

Udział jest nieodpłatny, lecz wymaga ode-
brania wejściówki w kasie Muzeum Emigracji 
(ul. Polska 1). Rezerwacji można dokonywać 
w kasie muzeum, pod nr. tel. 58 670 41 61, 
bądź pisząc maila na adres: kasa@muzeu-
memigracji.pl z podaniem liczby wejściówek. 
Przygotowano też transmisję z koncertu, 
dostępną nieodpłatnie na kanale YouTube 
Fundacji BB.

Organizatorami koncertu są: Fundacja 
Bohatera Borysa, Owszem Studio, Gdynia 
oraz Muzeum Emigracji w Gdyni.

Patronami honorowymi koncertu są: 
Marszałek Województwa Pomorskiego 
Mieczysław Struk oraz Prezydent Gdyni 
Wojciech Szczurek. 

Koncert JAZZ4RAREKoncert JAZZ4RARE
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w „Ciapkowie”  
znajdą ciepły dom. Miejskie schronisko 
„Ciapkowo” prowadzone jest przez 
Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony 
Zwierząt Animals.

Dziś przedstawiamy Wam młodziutkiego 
Brego. 

Brego ma ok. 7 miesięcy. Jest psiakiem 
energicznym, trochę nieokrzesanym, spra-
gnionym kontaktu z człowiekiem. Bez pro-
blemu dogaduje się z innymi psami. 

Psiak potrzebuje dużo ruchu, ale przede 
wszystkim kochającego domu. 

Brego jest wykastrowany, zaszczepiony, 
odpchlony i odrobaczony. Nie ma problemów 
zdrowotnych. 

Z „Ciapkowa” do ludziZ „Ciapkowa” do ludzi

Gdynia i marka Ubrania Do Oddania 
nadal współpracują w zakresie zbierania 
zbędnych tekstyliów. Zbiórka rzeczy 
w Gdyni potrwa do odwołania – edycja 
z obecnymi beneficjentami do 30 kwiet-
nia.

Zachęcamy do przekazywania niepo-
trzebnych, ale czystych: ubrań: damskich, 
męskich i dziecięcych, butów połączonych 
w pary, pasków, torebek, czapek, szalików.

Można je oddawać w punktach stacjonar-
nych w godzinach ich otwarcia: Biblioteka 
Obłuże (ul. Boisko 6), Biblioteka Mały Kack 
(ul. Łowicka 51), Biblioteka Kamienna Góra 
(al. Marsz. Piłsudskiego 18), Biblioteka 
Grabówek (ul. Morska 113), Biblioteka Po-
górze (ul. Porębskiego 21), Biblioteka Pustki 
Cisowskie (ul. Chabrowa 43), Centrum Nauki 
Experyment (al. Zwycięstwa 96/98), Gdyń-
skie Centrum Kultury – Konsulat Kultury, 

(ul. Jana z Kolna 25), Przystań Lipowa 15 
(ul. Lipowa 15), Przystań Chylońska 237 (ul. 
Chylońska 237), Przystań Śmidowicza 49 
(ul. Śmidowicza 49), Wymiennikownia (ul. 
Kartuska 20b), Centrum Aktywności Seniora 
(ul. 3 Maja 27), Szkoła Podstawowa nr 34 
(ul. Cylkowskiego 5).

Ubrania Do Oddania wprowadzą jak 
największą ilość pozyskanej odzieży do 
drugiego obiegu, a za każdy kilogram rzeczy 
przekażą 1 zł wskazanym organizacjom. 
W tej edycji beneficjentami są: Fundacja 
Niebieski Szlak, Polskie Stowarzyszenie 
na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością 
Intelektualną Koło w Gdyni, Polski Związek 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddz. 
Rejonowy w Gdyni, Schronisko Ciapkowo, 
Fundacja Gdyński Most Nadziei.

Szczegóły na www.ubraniadooddania.pl.

Zrób porządki, wesprzyj gdyńskie organizacjeZrób porządki, wesprzyj gdyńskie organizacje

Zakochani w kotach świętowali w „Ciapkowie”Zakochani w kotach świętowali w „Ciapkowie”
17 luty to dzień uroczych kociaków. Z 

okazji Światowego Dnia Kota tradycyjnie 
w weekend w schronisku „Ciapkowo” 
oraz kawiarni „Biały Kot” odbyła się akcja 
pod hasłem „Zakochani w kotach”. W 
akcję włączył się wiceprezydent Michał 
Guć, który jest wielkim miłośnikiem tych 
zwierzaków.  

Schronisko „Ciapkowo” oraz kawiarnia 
„Biały Kot” po raz kolejny zorganizowały ak-
cję „Zakochani w kotach”, podczas której na 
miłośników mruczków czekało wiele atrakcji.

Świętowanie trwało dwa dni. Rozpoczęło 
się w sobotę, 18 lutego Dniem Otwartym w 
OTOZ Animals „Ciapkowo”. Wśród odwie-
dzających schronisko nie zabrakło licznie 
przybyłych gdynian i wiceprezydenta Gdyni 
Michała Gucia – miłośnika zwierząt. 

Na miejscu na uczestników czekało wiele 
atrakcji. Nie zabrakło słodkiego poczęstun-
ku oraz gorących napoi w schroniskowej 
kawiarni „Pod Kocią Wolierą”. Poza tym 
uczestnicy mogli skorzystać z porad kociego 
behawiorysty oraz opiekunów ze schroniska.

Niektórzy wpadli tylko mruczki pogłaskać, 
inni być może adoptować.

Wymyśl hasło i wygrajWymyśl hasło i wygraj
W ramach obchodów wydarzenia 

TyDzień Misji Ogrodów Zoologicznych i 
Akwariów 2023 dla wszystkich chętnych 
przygotowano konkurs z nagrodami. 

Tematem przewodnim tegorocznego 
Tygodnia Misji jest „Mądra i odpowiedzialna 
Rekreacja”, która obok hodowli i rozmnaża-
nia ginących gatunków oraz edukacji jest 
kolejnym filarem działalności zoo. Organi-
zatorzy konkursu chcą też zwrócić uwagę 
na aspekt przestrzegania zasad zwiedzania 
Akwarium Gdyńskiego, co przekłada się na 
zachowanie bezpieczeństwa zwiedzających 
i zdrowia podopiecznych.

Zadanie konkursowe polega na stwo-
rzeniu hasła, które w ciekawy, czy zabawny 
sposób będzie informowało o zasadach zwie-
dzania na ekspozycji Akwarium Gdyńskiego. 
Forma dowolna od wierszyka po złotą myśl, 
liczy się kreatywność. 

Konkurs trwa do 3 marca. Szczegóły na 
stronie: www. akwarium.gdynia.pl.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapko-

wo” mieści się przy ul. Małokackiej 3a, 
tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@
ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-
17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./sob./niedz.). 
Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia. 
Psy są  wydawane z książeczkami zdrowia. Na zdjęciu wiceprezydent Gdyni Michał Guć, który 

właczył się w akcję.//fot. Karol Stańczak

Na miłośników mruczków czekała także 
loteria fantowa. Cieszyła się ona ogromnym 
zainteresowaniem i dzięki temu udało się 
uzbierać aż 4,8 tys. zł. Środki te zostaną 
przeznaczone na leczenie najbardziej po-
trzebujących kotów.

Z kolei w niedzielę, 19 lutego świętowa-
nie przeniosło się do kawiarni „Biały Kot” 
(ul. Władysława IV 7-15/4) miejsca, które 
dla mruczków z „Ciapkowa” jest również 
domem tymczasowym.

„Burasek” pomaga„Burasek” pomaga
Fundacja charytatywna „Burasek” 

działająca na rzecz zwierząt przyjmuje 
nieodpłatnie: książki, bibeloty w siedzibie 
przy ul. Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego 
16 (po umówieniu tel. 660 146 031, 669 
806 333).

Gdzie zobaczyć dzikie ptaki? W Marszewie! Gdzie zobaczyć dzikie ptaki? W Marszewie! 
Zimowe, rześkie poranki, środek 

lasu i… możliwość zobaczenia z bliska 
jego skrzydlatych mieszkańców. Brzmi 
jak dobry plan na niedzielę – to „Akcja 
Karmnik”, czyli okazja do spotkania z 
ornitologami z Akcji Bałtyckiej w Leśnym 
Ogrodzie Botanicznym Marszewo. Spe-
cjaliści od ptactwa powoli kończą swój 
sezon, a 26 lutego ostatnia tej zimy akcja, 
podczas której można im asystować i po-
móc w obrączkowaniu sikor, zięb i wielu 
innych gatunków.

Leśny Ogród Botaniczny tej zimy już ko-
lejny raz łączy swoje siły z Akcją Bałtycką, 
udostępniając lokalnym ornitologom swoje 
obiekty. I przy okazji także wszystkim za-
interesowanym, bo główna zasada „Akcji 
Karmnik”, jak nazywa się zimowe obrączko-
wania ptaków, pozostała niezmienna – każdy 
może dołączyć i asystować fachowcom, 
zadając im wszystkie nurtujące pytania, ob-
serwując samo obrączkowanie i… po prostu 
ciekawie spędzając niedzielne poranki.

Kto uwielbia przyrodę, szczególnie tę 
bardziej dziką i choć raz wziął udział w akcji 
obrączkowania, ten wie, że naprawdę warto. 
To skarbnica wiedzy o jednych z najmniej-
szych mieszkańców naszych lasów i lekcja 
biologii, której trudno szukać w programach 

nauczania. 
Na miejscu zawsze trafiają się też cie-

kawostki, takie jak namierzenie obrączek 
z poprzednich akcji, nawet sprzed kilku 
lat. Wówczas ornitolodzy mogą porównać 
najważniejsze pomiary i sprawdzić, jak ptak 
rozwijał się w określonym czasie.

Kiedy odbędzie się ostatnia w tym roku 
„Akcja Karmnik” w Marszewie? W niedzielę, 
26 lutego. Ornitolodzy będą gotowi do 
akcji od godz. 8.00 i będą czekać na zain-
teresowanych do 13.00 – można pomóc im 
lub po prostu przyglądać się obrączkowaniu 
ptaków, nie trzeba się wcześniej zapisywać.

Punkt obrączkarski będzie dostępny 
dla wszystkich w budynku edukacyjnym, 
ornitolodzy co pół godziny sprawdzają sieci 
i na bieżąco badają oraz obrączkują ptaki.

Zapisy obowiązują natomiast na dodat-
kowe wydarzenie, które będzie odbywało 
się tego samego dnia – chętni będą mogli 
podczas warsztatów nauczyć się budowania 
budek lęgowych dla półdziuplaków. Same 
zajęcia wystartują o godz. 11.00, a zapisy 
– przez internetowy system rezerwacji na 
stronie marszewo.nakiedy.pl – są dostępne 
od 23 lutego.



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1527 Gdynia, 23 lutego - 2 marca 2023 r. 

6                                                                                     Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, Twitter @MiastoGdynia

Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-
ne wydarzenia:

24 lutego od godz. 16.00 do 20.00 
Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) 
zaprasza na specjalne wydarzenie przy 
okazji rocznicy eskalacji wojny w Ukrainie 
– „Człowiek w kryzysie”. W programie: 
panele dyskusyjne z udziałem ekspertów 
ze świata nauki, pisarzy, aktywistów i biblio-
tekarzy,  warsztaty dla młodzieży, występ 
muzyczny i prelekcję nt. fake newsów.

25 lutego o godz. 11.00 Biblioteka Wie-
dzy (ul. Świętojańska 141) zaprasza dzieci 
w wieku od 6 do 9 lat na warsztaty „Zdrowie 
na talerzu”, na których, poprzez zabawę, 
dzieci zdobędą wiedzę nt. zdrowego żywie-
nia i niezbędnych dla organizmu witamin i 
minerałów. Obowiązują zapisy: wiedza@
bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 622 09 00.

27 lutego o godz. 17.00 Biblioteka Mały 
Kack (ul. Łowicka 51) zaprasza na prelek-
cję dr. Marcina Szerle „Mały Kacka a duża 
historia”, gdzie opowie o historii dzielnicy, 

skupiając się głównie na wydarzeniach z 
okresu międzywojennego.

28 lutego o godz. 16.30 Biblioteka Ok-
sywie (ul. Podchorążych 10A) zaprasza 
dzieci od 7 lat na warsztaty ceramiczne. 
Uczestnicy wykonają proste dekoracyjne 
przedmioty z gliny samoutwardzalnej. Obo-
wiązują zapisy: filianr13@bibliotekagdynia.
pl.

28 lutego o godz. 17.00 Biblioteka Po-
górze (ul. Porębskiego 21) zaprasza dzieci 
na spektakl teatralny „Niedźwiedź. Strażnik 
lasu” w wykonaniu Teatru DUET.

28 lutego o godz. 17.00 Biblioteka Dą-
browa (ul. Nagietkowa 73) zaprasza dzieci 
w wieku 4-7 lat na kolejne spotkanie „Klubu 
Lisa Czytalisa”, gdzie na uczestników cze-
ka głośne czytanie połączone z teatrzykiem 
kamishibai.

2 marca o godz. 16.30 Biblioteka 
Grabówek (ul. Morska 113) zaprasza 
dzieci na spektakl teatralny „Dino – nowy 
przyjaciel”.

Dzieje się w Bibliotece GdyniaDzieje się w Bibliotece Gdynia

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę stałą 
„Gdynia Dzieło Otwarte”. 

U początków Gdyni łatwo uchwycić wątki 
najważniejsze: z jednej strony marzenie o 
Polsce nowoczesnej, dynamicznej, śmiało 
patrzącej w przyszłość, z drugiej – roman-
tyczny patriotyzm. Modernizacyjny wysiłek 
młodego państwa, które pragnęło nadrobić 
cywilizacyjne zapóźnienie, spotkał się więc 
z potrzebą służby ojczyźnie. 

Bez tego spotkania nie byłoby Gdyni, nie 
powstałby wzniesiony od podstaw wielki 
nadbałtycki port, ani rosnące w „amerykań-
skim” tempie miasto, które stały się rychło 
przedmiotem powszechnej dumy. 

Ekspozycja „Wymiary Nowoczesności. 
Gdynia w fotografiach Henryka Poddęb-
skiego” przybliża zarówno historię powsta-
wania miasta i portu – okna na świat II RP 
– jak i sylwetkę fotografa pełnego wizji i wy-
jątkowego warsztatu, związanego z Gdynią. 

Wystawę można oglądać do 23 kwietnia 
2023 r.

W ramach 12. Baltic Mini Textile, czyli 
jednego z największych przeglądów minia-
tury tkackiej w Europie, w Muzeum Miasta 
Gdyni można zobaczyć prace laureatów 
tegorocznej edycji konkursu. To 50 miniatur, 
które jury wybrało spośród 338 prac zgłoszo-
nych przez 186 artystów. 

Wydarzeniu towarzyszy wystawa prac 
łotewskiej artystki Ievy Krūminy.

Wystawę można oglądać do 4 czerwca 
2023 roku.

Muzeum czynne we wtorki i w piątki 
w godz. 10.00-16.00, zaś w soboty i niedziele 
w godz. 10.00-17.00.

Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 7/15/40 
zł. Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od 
wieku XIX do czasów współczesnych. 

W ramach cyklu Suplement można obej-
rzeć wystawę „Przez prawo”. 

Wstęp z biletem na wystawę stałą. Koszt 
18 zł normalny, ulgowy 13 zł. 

Muzeum czynne we wtorki 10.00-20.00, 
od środy do soboty w godz. 10.00-18.00.

Więcej na stronie polska1.pl.
***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-
wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 
stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...” .

Muzeum czynne od wtorku do niedzieli     

w godz. 10.00-16.00. ORP „Błyskawica” 
będzie dostępna dla zwiedzających od 1 
kwietnia. 

Więcej na stronie muzeummw.pl.
***

W witrynach Centrum Integracja przy ul. 
Traugutta gości wystawa fotografii z cyklu 
„Spójrz mi w oczy”. Najnowsza odsłona 
projektu to intymne portrety Iwony Wojdow-
skiej pt. „Czułość i jej oblicza”.

***
Kaszubskie Forum Kultury i Zrzeszenie 

Kaszubsko-Pomorskie zapraszają do obej-
rzenia poplenerowej wystawy prac wykona-
nych przez kaszubskich twórców ludowych. 

Wystawa jest dostępna do końca lutego  
w godzinach otwarcia Kaszubskiego Forum 
Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18).

***
Muzeum Kart do Gry (ul. Gołębia 9) 

zaprasza na „Ulicę Brydżową”. 
Ekspozycję zaaranżował twórca kolekcji, 

Andrzej Rzepkowski. Prezentowane są 
tutaj talie kart do gry, a także pocztówki, pla-
katy, zdjęcia, etykiety oraz inne przedmioty.  

Bilet normalny kosztuje 15 zł, a ulgowy 13 
zł (ulga przysługuje dzieciom i młodzieży na 
podstawie legitymacji szkolnej lub studenc-
kiej oraz seniorom 60+). Płatność na miejscu 
gotówką lub kartą płatniczą/BLIK. 

Muzeum Kart do Gry „Ulica Brydżowa” to 
projekt zarządzany przez Fundację „Trefl”, 
należącą do Grupy TREFL. 

***
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza na wystawę ma-
larstwa „Powrót do korzeni” Agnieszki 
Budenko, absolwentki Akademii Sztuk 
Pięknych w Gdańsku. 

Wystawa jest dostępna do 6 marca.
***

Dyrekcja Państwowego Liceum Sztuk 
Plastycznych (ul. Orłowska 39) zaprasza 
na wystawę fotografii Mirosława Araszew-
skiego „Theatrum Mundi” w szkolnej 
galerii art 39. Można na niej zobaczyć 
nieoczywiste kadry z pogranicza jawy i snu.

Mirosław Araszewski urodził się 1941 
roku w Baranowiczach. Ukończył Liceum 
Plastyczne w Orłowie (kierunek Fotografia) 
oraz Państwową Wyższą Szkołę Filmową, 
Telewizyjną i Teatralną w Łodzi (Wydział 
Operatorski).

Wystawa dostępna do 28 lutego.
***

Galeria Debiut (ul. Orłowska 8) zaprasza 

na wystawę „CUT IT OUT”. 
Artyści biorący udział w wystawie: To-

masz Bajer, Anna Bujak, Paweł Czekań-
ski, Maciej Cholewa, Hubert Czerepok, 
Wojciech Dada, Łukasz Gawron, Rafał 
Jakubowicz, Milena Lubach, Kasper 
Lecnim, Dorota Nieznalska, Wojciech 
Pukocz, Jan Sętowski, Michał Sikorski.

Wystawa przy współpracy z galerią EXIT 
i Akademią Sztuk Pięknych im. Eugeniusza 
Gepperta we Wrocławiu.

Wystawa potrwa do 3 marca.
***

Narzędzia bosmańskie, archiwalne 
fotografie, dziennik robót czy zabytkowa 
porcelana – to tylko część eksponatów, które 
można zobaczyć na najnowszej wystawie 
czasowej na „Darze Pomorza”. Ekspozycja 
„40 lat minęło. Od statku szkolnego do 
statku muzeum” przybliża wydarzenia          
i osoby, dzięki którym żaglowiec otrzymał 
drugie życie. Wystawa będzie dostępna do 
końca października.

***
Koło Plastyków Towarzystwa Miłośni-

ków Gdyni zaprasza do siedziby przy ul. 
Władysława IV 51 na wystawę pt. „Oblicza 
Gdyni”.

Wystawa potrwa do 28 lutego.
***

Stowarzyszenie Promocji Artystów 
Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
fotografii i malarstwa Anny Głuchowskiej 
po wspólnym tytułem „światło i kolor” 
do lokalu artystycznego TYGIEL przy ul. 
Abrahama 86 (wejście od ul. Władysława IV). 

Wystawę można oglądać do 28 marca.
***

Klub Miłośników Fotografii działający 
przy YMCA zaprasza na wystawę fotografii 
„Murale Gdyni”.

Prace prezentowane są w Gdynia Info-
Boksie do 28 lutego.

***
Gdyńskie Centrum Kultury (ul. Jana z 

Kolna 25) zaprasza na wernisaż prac 9-let-
niej artystki z Żytomierza, Marty Grycaniuk, 
który odbędzie się 25 lutego o godz. 17.00.

Zaprezentowane zostaną dzieła młodej 
artystki z serii „Wszyscy Ukraińcy to super-
bohaterowie!”. Prace są barwne i bogate w 
szczegóły, ukazują silką postać kobiecą. Dla 
artystki superbohaterowie to ludzie, którzy 
bronią swojego kraju na miarę własnych 
możliwości.

Wystawa potrwa do 11 marca.

WystawyWystawy

Malarstwo                     Malarstwo                     
na wielkim ekranie na wielkim ekranie 

Gdyńskie Centrum Filmowe (pl. Grun-
waldzki 2) zaprasza na cykl filmów do-
kumentalny prezentujących światowe 
dziedzictwo kulturowe. 

26 lutego odbędzie się projekcja „Pej-
zaże, portrety i martwe natury” Davida 
Hockneya. 

Bilety w cenie 29 zł dostępne w kasie kina. 

Do 26 lutego na środku foyer Muzeum 
Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) 
będzie stało drzewko. 

Każdy na przygotowanej przez muze-
alników wstążce będzie mógł napisać ży-
czenia dla Ukraińców lub Ukrainy. Zostaną 
zawieszone na gałązkach. Po akcji drzewo 
zostanie zasadzone

Napisz życzenia Napisz życzenia 
dla Ukraińcówdla Ukraińców
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Ruszają konsultacje dotyczące Gminnego Programu RewitalizacjiRuszają konsultacje dotyczące Gminnego Programu Rewitalizacji
Prace nad aktualizacją Gminnego 

Programu Miasta Gdyni rozpoczęte. Po 
rozmowach z mieszkańcami, w efekcie 
warsztatów z organizacjami pozarzą-
dowymi i na podstawie odpowiedzi w 
formularzu elektronicznym przygotowane 
zostaną listy przedsięwzięć dla każde-
go z podobszarów rewitalizacji. Swoje 
propozycje można już zgłaszać poprzez 
formularz on-line. W marcu odbędą się 
spotkania konsultacyjne w dzielnicach. 

Gminny Program Rewitalizacji Miasta 
Gdyni na lata 2017-2026, którego realizacja 
trwa, obejmuje sześć podobszarów w całym 
mieście. To fragmenty dzielnic wybrane, 
po analizie panującej na nich sytuacji i po 
konsultacji ich granic z mieszkańcami: za-
chodnia część dawnej dzielnicy Witomino 
– Radiostacja, fragment dzielnicy Oksywie, 
fragment dzielnicy Babie Doły, osiedle 
Meksyk na Chyloni, rejon ulic Opata Hac-
kiego - Zamenhofa na Chyloni, Wzgórze 
Orlicz-Dreszera na Leszczynkach.

Dla każdego z obszarów przygotowano 
plan działania: katalog inwestycji oraz dzia-
łań społecznych oczekiwanych przez miesz-
kańców i zaplanowanych tak, by rozwiązać 
największe problemy w tych częściach 
miasta. Z jednej strony jest to więc budowa 

czy poprawa stanu infrastruktury (jak np. 
na osiedlu Zamenhofa-Opata Hackiego na 
Chyloni), z drugiej: wsparcie specjalistów 
w przezwyciężeniu życiowych problemów 
(np. psychoterapeutki) i stworzenie oferty 
ciekawego spędzania czasu w centrach 
sąsiedzkich Przystań.

Teraz rozpoczęły się prace nad aktuali-
zacją dokumentu, by móc dalej skutecznie 
poprawiać jakoś życia mieszkańców. 

Na Gdyńskiej Platformie Dialogu aktywny 
jest formularz (https://konsultujemy.gdynia.
pl/processes/zmianaGPR), który może wy-
pełnić każda osoba chcąca zaproponować 
przedsięwzięcie rewitalizacyjne. Można też 
go przesłać pocztą tradycyjną na adres 
Laboratorium innowacji Społecznych, ul. 
Żeromskiego 31, 81-346 Gdynia.

Ale to nie wszystko. Odbędą się warsztaty 
dla organizacji pozarządowych, a w dzielni-
cach – otwarte spotkania dla mieszkańców. 
Te drugie w następujących terminach:

1 marca w godz. 18.00-20.00, w Przysta-
ni Opata Hackiego 33,

2 marca w godz. 17.30-19.30, w Szkole 
Podstawowej nr 28 na Babich Dołach,

7 marca w godz. 17.30-19.30, w Jed-
nostce Ratowniczo-Gaśniczej nr 2 przy ul. 
Hutniczej na osiedlu Meksyk:,

14 marca w godz. 17.30-19.30, w Szkole 
Podstawowej nr 35 na Witominie,

15 marca w godz. 17.30-19.30 w Przy-
stani Śmidowicza 49 na Oksywiu.  

Gotowy projekt zaktualizowanego GPR-u 
będzie podlegał konsultacjom społecznym, 
co aktualnie planowane jest na czerwiec 
2023 r. 

Po ich zakończeniu przyjdzie czas na 
opiniowanie przez instytucje. Jesienią 
uchwała w sprawie przyjęcia nowego GPR 
zostanie przedłożona gdyńskim radnym, by 
w roku 2024 samorząd mógł wnioskować o 
nowe środki unijne. W grudniu 2022 przyjęto 
bowiem Regionalny Program Operacyjny 
„Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-
2027”. Przewidziano w nim środki na rewi-
talizację – a warunkiem ubiegania się o nie 
jest m.in. posiadanie przez gminę programu 
rewitalizacji.

Zaktualizowany Gminny Program Re-
witalizacji będzie dotyczył obecnych, wy-
mienionych wyżej, obszarów rewitalizacji. 
Uwzględni kontynuację prac (chodzi o 
przedsięwzięcia właśnie realizowane czy te, 
które dopiero się rozpoczną), ale też nowe 
zadania, wypracowane w trakcie konsultacji.

Gdyński System Aktywizacji Społecz-
no-Zawodowej „Pracownia” wspiera 
mieszkańców Gdyni zagrożonych wyklu-
czeniem zawodowym. 

„Pracownia” czeka na osoby szukające 
pracy lub chcące podnieść swoje kwalifi-
kacje, korzystające ze wsparcia miejskich 
instytucji (np. Powiatowego Urzędu Pracy, 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej) 
bądź posiadające orzeczenie o niepełno-
sprawności.

Rekrutacja do projektu jest ciągła. By 
się zgłosić, należy wypełnić formularz do-
stępny na stronie www.aktywizacjawgdyni.
pl, przesłać go pocztą tradycyjną na adres 
Laboratorium Innowacji Społecznych w Gdy-
ni, ul. Żeromskiego 31, złożyć osobiście w 
LIS (pon-pt w godz. 8.00-16.00) lub w biurze 
Centrum Integracja (ul. Traugutta 2, pon.-pt 

w godz. 9.00-14.00). 
Na uczestników projektu czekają szkole-

nia, dzięki którym można podnieść kwalifika-
cje zawodowe, w zakresie m.in. kosmetyki i 
pielęgnacji, podstawowej obsługi komputera 
z certyfikatem ECDL, testowania oprogra-
mowania z certyfikatem ISTQB, podstaw 
grafiki komputerowej, spawania czy obsługi 
wózków widłowych. 

Liderem projektu „Pracownia” jest La-
boratorium Innowacji Społecznych w part-
nerstwie ze Stowarzyszeniem Przyjaciół 
Integracja, Towarzystwem Pomocy im. św. 
Brata Alberta Koło Gdańskie oraz Fundacją 
Gospodarczą.

Projekt współfinansowany jest z Europej-
skiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Bezpłatne szkolenia zawodowe Bezpłatne szkolenia zawodowe 

48. FPFF w Gdyni48. FPFF w Gdyni
48. edycja Festiwalu Polskich Filmów 

Fabularnych odbędzie się w Gdyni w 
dniach 18-23 września.

We wrześniu do Gdyni znów zjadą mi-
łośnicy kina. Nad morze zjadą miłośnicy 
filmu oraz największe gwiazdy srebrnego 
ekranu. Przez sześć dni widzowie będą mogli 
obejrzeć najnowsze krajowe produkcje, a 
ich twórcy – powalczyć o statuetki Złotych i 
Srebrnych Lwów.

W programie festiwalu tradycyjnie znajdą 
się sekcje pozakonkursowe i wydarzenia 
towarzyszące. Nie zabraknie rozmów z 
twórcami i spotkań branżowych.

Informacje o 48. FPFF na stronie: 
https://festiwalgdynia.pl.

Postaw na książkę z Gdynią w tlePostaw na książkę z Gdynią w tle
Wielbiciele literatury już po raz ósmy 

mogą wybrać Książki Roku, oddając swój 
głos w plebiscycie na portalu lubimyczy-
tać.pl. W trzynastu kategoriach znalazło 
się sto trzydzieści tytułów. Wśród nich 
dwie pozycje z Gdynią w tle: „Chodź ze 
mną” Łukasza Orbitowskiego i „Kathar-
sis” Macieja Siembiedy. Głosowanie trwa 
do 28 lutego.

 Przez cztery tygodnie każdy czytelnik 
może zagłosować na najlepsze książki mi-
nionego roku na stroniewww.lubimyczytac.
pl/plebiscyt.

W 13 książkowych kategoriach zostało 
nominowanych 130 tytułów z 54 wydawnictw, 
napisanych przez 62 autorów polskich i 63 
zagranicznych. Wśród pisarzy znaleźli się 
m.in. Łukasz Orbitowski z książką „Chodź 
ze mną” (literatura piękna) i Maciej Siem-
bieda z „Katharsis” (kryminał, sensacja/
thriller). Bohaterowie obu historii są związani 
z naszym miastem.

„Chodź ze mną” Łukasza Orbitowskie-
go to powieść, która zagląda w trudny świat 
relacji rodzinnych i próbuje odpowiedzieć na 
pytanie, jak wiele z naszych rodziców zostaje 
w nas samych. „Chodź ze mną” to doskonała 

analiza wielkich namiętności i tajemnic, które 
kładą się cieniem na życiu najbliższych. 
Kanwą dla opisanych wydarzeń jest między 
innymi zaczerpnięta z prasy historia tajem-
niczego obiektu latającego, który spadł do 
gdyńskiego basenu portowego pod koniec 
lat pięćdziesiątych. Czy był to odłamek me-
teorytu, satelita, a może coś innego?

„Katharsis” Macieja Siembiedy to 
polsko-grecka saga łącząca pokolenia i 
wiodąca czytelników przez zdumiewający 
labirynt losów czwórki bohaterów. Pozornie 
niezależne historie przecinają się w jednym 
miejscu: w kopalni rudy uranu w sudeckim 
Kletnie, gdzie w latach 1949-1952 Sowieci 
wydobywali surowiec do budowy własnej 
bomby atomowej.

Każdy czytelnik ma do dyspozycji 14 gło-
sów, po jednym w danej kategorii, aby oddać 
głos w każdej kategorii, pod wybraną książką 
lub osobą należy kliknąć „głosuję" i postę-
pować zgodnie z wyświetloną informacją.

W każdej kategorii można zagłosować 
tylko raz na stronie: lubimyczytac.pl/ple-
biscyt. Po ostatecznym dokonaniu wyboru 
– nie da się cofnąć głosu. 

Wykład ks. dr. Wykład ks. dr. 
Remigiusza SzaueraRemigiusza Szauera

Klub Myśli św. Jana Pawła II zaprasza 
na wykład ks. dr. Remigiusza Szauera               
wykładowcy Instytutu Nauk Teologicz-
nych Uniwersytetu Szczecińskiego pt.:  
„Czy religia straciła na znaczeniu? Po-
wody odejścia od Kościoła”.

Wykład odbędzie się 1 marca o godz. 
17.15  w auli akademickiej Kościoła pw. 
Najświętszego Serca Pana Jezusa (ul. Armii 
Krajowej 46).

Msza św. w intencji wątpiących i poszu-
kujących Prawdy zostanie odprawiona w 
tym samym dniu o godz. 16.30  w górnym 
Kościele.

Gdyńskie Stowarzyszenie „Tradycje 
bez Granic”, zaprasza 25 lutego o godz. 
19.00 na spotkanie w siedzibie Gdyńskie-
go Centrum Organizacji Pozarządowych 
(ul. 3 Maja 27/31).

Spotkanie wokół tradycji postnych popro-
wadzi Edward Lubera, a wykład wygłosi ks. 
Jacek Nawrot.

Wstęp wolny.

Porozmawiajmy Porozmawiajmy 
o tradycjacho tradycjach
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Urodzinowa promocjaUrodzinowa promocja
10 produktów na 10 lutego to specjalna 

oferta najpopularniejszych gdyńskich 
pamiątek w okazyjnej cenie do nabycia w 
Miejskiej Informacji Turystycznej.

Nawiązując do daty obchodów, które 
odbywają się 10 lutego, do 28 lutego można 
kupić 10 wybranych gdyńskich produktów w 
specjalnej urodzinowej cenie.

Są to koszulki, książki z serii „Modernizm 

w Europie, modernizm w Gdyni”, gra Mo-
nopoly Gdynia, podkładki pod rejestrację, 
plakaty, szklana butelka na wodę oraz 
drobiazgi, takie jak: brelok, dzwonek do 
roweru czy magnes. Wszystkie pamiątki 
są związane z Gdynią i promują miasto i 
mogą być doskonałym prezentem dla osób 
pielęgnujących lokalną tożsamość. Lepiej 
nie zwlekać z zakupami, bo liczba jest 

ograniczona.
Pamiątki można kupić w Miejskiej Infor-

macji Turystycznej znajdującej się w Gdyni 
przy ulicy 10 Lutego 24.

Otwarta jest od poniedziałku do piątku 
w godz. 9.00-17.00 oraz w soboty, w godz. 
9.00-15.00. Informacje udzielane są również 
drogą telefoniczną i mailową (58 622 37 66, 
gcit@gdynia.pl).

Ireneusz Bekisz – dyżuruje w każdy pierw-
szy poniedziałek miesiąca w godz. 15.00-
17.00 w siedzibie Młodzieżowej Spółdzielni 
Mieszkaniowej (ul. Paprykowa 12).

Marcin Bełbot i Danuta Białooka-Ko-
stenecka – dyżurują w 1. środę miesiąca o 
godz. 17.00 w biurze przy ul. Starowiejskiej 
11/1.

Marika Domozych – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 604 119 446.

Marek Dudziński – dyżuruje w 2. ponie-
działek miesiąca w siedzibie Rady Dzielnicy 
Karwiny w godz. 18.00-19.00.

Lechosław Dzierżak – po wcześniejszym 
mailowym umówieniu się l.dzierzak@gdynia.
pl w biurze Rady Dzielnicy Dąbrowa lub 
w Urzędzie Miasta.

Jakub Furkal – do ustalenia po uprzednim 
kontakcie tel. 601 541 729.

Sebastian Jędrzejewski – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: j.klodzinski@gdy-
nia.pl lub tel. 601 65 88 12 w CKZiU nr 2 (ul. 
Dąbka 207) lub Biurze Rady Miasta.

Mirosława Król – po umówieniu mailo-
wym: m.krol@gdynia.pl.

Ewa Krym – po tel. 503 808 931 lub ma-
ilowym: e.krym@gdynia.pl umówieniu się w 
SP nr 40 (ul. Rozewska 33).

Bogdan Krzyżankowski – dyżuruje w 
1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w 
Przychodni Lekarskiej „Witomino” (ul. Kon-
waliowa 2).

Anna Myszka – po wcześniejszym umó-
wieniu się mailowo: a.myszka@gdynia.pl lub 
telefonicznie 601 85 21 63 w Biurze Rady 
Miasta oraz w Biurach Rad Dzielnic.

Dorota Płotka – po wcześniejszym umó-
wieniu mailowo d.plotka@gdynia.pl lub tel. 
608 478 610 w Biurze Rady Miasta w dniu 

sesji Rady Miasta w godz. 10.30-11.45 lub 
innym terminie oraz w Biurach Rad Dzielnic 
Orłowo i Śródmieście.

Elżbieta Raczyńska – po umówieniu się 
mailowo: e.raczynska@gdynia.pl lub tel. 58 
668 87 70 w Biurze Rady Miasta oraz w biu-
rach Rad Dzielnic.

Zenon Roda – dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Grabówek w 1. czwartek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00, biurze Rady Dzielnicy 
Działki Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 i po umówieniu tel. 514 009 838 w 
Radach Dzielnic Witomino, Chwarzno-Wiczli-
no i Leszczynki i w Biurze Rady Miasta.

Elżbieta Sierżęga – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: e.sierzega@gdynia.
pl w Biurze Rady Miasta w poniedziałki przed 
sesją Rady Miasta w godz. 16.00-17.00 oraz 
w Radach Dzielnic.

Adam Skurat – w 1. poniedziałek miesiąca 
w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady Dziel-
nicy Karwiny oraz po umówieniu tel. 601 628 
541 lub mailowym: a.skurat@gdynia.pl.

Paweł Stolarczyk – dyżuruje w 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dziel-
nicy Działki Leśne oraz w 1. wtorek w godz. 
17.00-18.00 w Radzie Dzielnicy Witomino po 
umówieniu tel. 58 624 75 55 (czynny w ponie-
działek, w godz. 10.00-14.00 albo we wtorek 
i czwartek w godz. 16.00-19.00).

Danuta Styk – po uprzednim umówieniu 
tel. 797 673 136 lub mailowym: d.styk@
gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot – po umówieniu się 
tel. 502 572 218 lub mailowo: t.szemiot@
gdynia.pl.

Anna Szpajer – po umówieniu się tel. 784 
053 614 lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl 
w biurze Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska – po 
umówieniu mailowym: m.srubarczyk-cichow-
ska@gdynia.pl w Biurze Rady Miasta lub w 

siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, 
Pustki Cisowskie-Demptowo.

Grzegorz Taraszkiewicz – dyżuruje 
w biurze Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni 
wtorek miesiąca w godz. 17.15-18.00 lub w 
innym terminie umówionym poprzez biuro 
oraz w SP nr 31 (ul. Chylońska 227) oraz 
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo 
(ul. Chabrowa 43) w ostatnią środę miesiąca, 
w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie 
umówionym poprzez Biuro Rady Dzielnicy.

Ireneusz Trojanowicz – Biuro Rady Dziel-
nicy Obłuże w ostatni wtorek miesiąca w godz. 
16.45-17.45, Biuro Rady Dzielnicy Oksywie w 
1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00, 
Biuro Rady Dzielnicy Pogórze w 1. wtorek 
miesiąca w godz. 17.30-18.30, Biuro Rady 
Dzielnicy Babie Doły w 3. poniedziałek mie-
siąca w godz. 17.45-18.45 (po umówieniu).

Jakub Ubych – po umówieniu się tel. 601 
975 906 lub mailowym: j.ubych@gdynia.pl.

Marcin Wołek – po wcześniejszym umó-
wieniu się tel. 605 215 685 lub mailowym: 
m.wolek@gdynia.pl.

Joanna Zielińska – po umówieniu się tel. 
58 668 87 70 w środy od godz. 14.00, pok. 
107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) za 
wyjątkiem tych śród, kiedy odbywa się sesja 
Rady Miasta Gdyni.

Radny Dzielnicy Grabówek - dyżuruje 
16 lutego o godz. 17.00-18.00 w siedzibie 
RD Grabówek w SP nr 17 (ul. Grabowo 12). 

Radni Dzielnicy Babie Doły - dyżurują 
w poniedziałki o godz. 18.00-19.00 oraz w 
czwartki o godz. 10.00-15.00 po uprzednim 
umówieniu się na rozmowę pod nr. tel. 58 665 
84 14 lub mail: rada.babiedoly@gdynia.pl.

Radni Dzielnicy Obłuże - dyżurują w 
każdy wtorek o godz. 17.00-18.00 oraz po 
umówieniu się tel. 722 217 320 lub mailowym: 
rada.obluze@gdynia.pl 

Dyżury radnych miasta i dzielnic Dyżury radnych miasta i dzielnic 

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza na spotkania, podczas których 
mieszkańcy gdyńskich podobszarów 
rewitalizacji będą mogą porozmawiać o 
zmianach w ich najbliższym sąsiedztwie.

W marcu odbędą się:
– na Oksywiu – w każdą środe w godz. 

15.30-18.00 w Przystani Śmidowicza 49,  
w każdy czwartek w godz. 10.00-11.30 
Placówka SPOT (ul. Dąbka 52);

– na Witominie – w każdy czwartek           
w godz. 14.30-17.30, w SPOT Młodorośli 
(ul. Widna 8).

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Po-
morskiego na lata 2014-2020

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Pomor-
skiego na lata 2014-2020.

Porozmawiajmy             Porozmawiajmy             
o rewitalizacjio rewitalizacji

Agnieszka Kaszuba z kolejnym tytułemAgnieszka Kaszuba z kolejnym tytułem
W dniach 18-19 lutego w Toruniu od-

były się 67. Halowe Mistrzostwa Polski 
w Lekkiej Atletyce. Tytuł najlepszej tycz-
karki w kraju obroniła reprezentująca KL 
„Gdynia” Agnieszka Kaszuba.

Gdyński klub reprezentowały Julia Tor-
lińska i Agnieszka Kaszuba, która obroniła 
Mistrzostwo Polski zdobywając złoty medal 
z wynikiem 4.25 m. Był to piąty tytuł halowej 
mistrzyni kraju seniorek dla gdynianki, której 
rekord życiowy wynosi 4.35 m. Agnieszka 
jest reprezentantką kraju oraz wielokrotną 
medalistką Mistrzostw Polski we wszystkich 
kategoriach wiekowych. Druga z naszych 
reprezentantek Julia Torlińska, z wynikiem 
3.80 m, zajęła 10. lokatę. Należy dodać, że 

była to najmłodsza uczestniczka toruńskich 
zawodów. Pełne wyniki zawodów: https://
pzla.pl/file/10862-rezultaty.pdf

Klub Lekkoatletyczny „Gdynia” powstał w 
1996 roku. Jest on kontynuatorem sekcji lek-
kiej atletyki Stoczniowego Klubu Sportowego 
„Bałtyk” Gdynia założonej w 1954 roku. W 
historię  tej sekcji wpisali się polscy olimpij-
czycy, a wśród nich Jerzy Hewelt (400ppł 
– Montreal 1976), Władysław Kozakiewicz 
(tyczka – Moskwa 1980), Dariusz Ludwig 
(10-bój – Moskwa 1980), Janusz Szczer-
kowski (10-bój – Moskwa 1980), Andrzej 
Klimaszewski (skok w dal – Moskwa 1980), 
Marian Kolasa (tyczka – Seul 1988).

Gratulacje!

Aktywność w towarzystwie innych, 
kilkukilometrowe marsze po lesie – to  ini-
cjatywa gdynianki Wioletty Czuryńskiej. 
Co piątek zaprasza wszystkich chętnych 
do wspólnych wędrówek po Trójmiejskim 
Parku Krajobrazowym.

W piątki o godz. 18.00 chętni do wspól-

nego marszu po trójmiejskich lasach, spoty-
kają się na Leszczynkach przy paczkomacie 
w pobliżu cmentarza przy ul. Pelplińskiej. 
Stąd ruszają na kilkukilometrowy przemarsz. 
O inicjatywie „Kijki w ruch” można przeczy-
tać również na fb. Udział jest bezpłatny, nie 
obowiązują zapisy. 

Maszeruj po lesieMaszeruj po lesie
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„Małolat” zostanie najstarszym                    „Małolat” zostanie najstarszym                    
windsurferem na świeciewindsurferem na świecie

28 kwietnia „Małolat” rozpocz-
nie dziewięćdziesiątą wiosnę swo-
jego życia. Jednym z prezentów, 
które sprawi sobie z tej okazji, 
będzie wpis do księgi rekordów 
Guinnessa dla najstarszego wind-
surfera. Gdynianin jest o dwa 
kroki od osiągnięcia tego celu!

Piotr Dudek nazywany „Małola-
tem” urodził się w Łęcznej w 1934 
roku. Do Trójmiasta sprowadził się 
ze Szczecina. W momencie, gdy 
statek, na którym pracował, został 
sprzedany, a miał swoją siedzibę w 
Gdyni. Na morze trafił, gdy miał 19 
lat. Dotarł m.in. do Indonezji, Chin 
czy Japonii. Obecnie jest emerytem, 
od 2000 roku na stałe mieszkającym 
w Gdyni. Na desce pływa od 40 lat, 
a od 30 jest morsem. Był w gronie 
16 założycieli Stowarzyszenia Morsy 
Gdyńskie im. Jana Bobczyka. 

„Małolat” na brak zajęć nie narze-
ka. Jeśli powieje wiatr, wychodzi na 
wodę do zaprzyjaźnionych surferów 
i tak sobie pływają. Sam też nauczył 
pływać córkę i wnuczkę, a najwięk-
szą radość sprawia mu pływanie na 

deskach. 
Swoją windsurfingową bazę od 

wielu lat ma nad jeziorem Kłodno. 
Pływając tam, uczył i zarażał pasją 
innych. Tam też narodził się pomysł 
pobicia rekordu Guinnessa.

Wszyscy rekordziści, niezależnie 
od płci czy typu deski, znajdujący 
się na liście rekordów są młodsi 
od Piotra Dudka. Aby dołączyć do 
tego grona, gdynianin musi pozostać 
aktywnym windsurferem i minimum 
dwukrotnie w najbliższych miesią-
cach – marcu i kwietniu – wyjść na 
wodę.

Można śmiało użyć stwierdzenia, 
że „Małolat” to gdyńska legenda. 
Człowiek, który jest doskonałym 
wzorem radości z życia. Zawsze 
uśmiechnięty i pogodny, pozytywny 
i konsekwentnie dążący do celu. 
O losach Piotra Dudka powstaje 
dokument przygotowywany przez 
Wojciecha Szustera, któremu po-
maga Grażyna Jakubowska. Są 
oni studentami Gdyńskiej Szkoły 
Filmowej. Premiera planowana jest 
na drugą połowę roku.

STRONA SENIORA

Seniorzy znów na celowniku oszustów – Seniorzy znów na celowniku oszustów – 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych ostrzegaZakład Ubezpieczeń Społecznych ostrzega

Oszuści znów obrali sobie za 
cel starsze osoby. Pukają do drzwi 
i wchodzą do mieszkań, przedsta-
wiając się jako pracownicy Za-
kładu Ubezpieczeń Społecznych. 
ZUS ostrzega i informuje, na co 
uważać i jak nie dać się oszukać! 

Ostatnio w ręce pomorskiej poli-
cji wpadła para oszustów, kobieta 
i mężczyzna, podających się za 
pracowników ZUS. Jaki mieli plan 
działania? Odwiedzali seniorów w 
domu. Podczas, gdy kobieta zaga-
dywała ofiary, mężczyzna okradał 
mieszkanie. Na szczęście oszustów 
udało się złapać. Niestety, nie jest 
to pierwsza tego typu sytuacja. Re-
gularnie pojawiają się osoby, które 
udają urzędników bądź funkcjona-
riuszy, by w ten sposób wzbudzić 
zaufanie starszych osób. Ich metody 
działania są różne, dlatego trzeba 
zachować szczególną czujność. 

Oszustwo polega na wyłudzaniu 
danych osobowych np. przy pomocy 
fikcyjnych formularzy lub wyłudza-
niu nienależnych opłat. Niekiedy 
oszuści proszą o przygotowanie 
dokumentów lub przygotowanie się 
do badania lekarskiego, a tymcza-
sem okradają ofiarę. Zdarzają się 

również oszustwa internetowe. 
Wizyty pracowników poza pla-

cówkami ZUS, odbywają się jedynie 
w dwóch przypadkach. Pierwszy z 
nich to kontrola u płatników składek. 
Prowadzą ją wyłącznie inspektorzy 
kontroli na podstawie upoważnienia. 
Jest ona zawsze zapowiadana, a 
inspektor informuje o niej doręcza-
jąc zawiadomienie. Przed kontrolą 
inspektor musi okazać upoważnie-
nie do jej przeprowadzenia. Drugi 
przypadek to kontrola prawidłowości 
wykorzystania zwolnień lekarskich. 
W takim wypadku pracownik ZUS 
może skontrolować chorego w 
domu lub innym miejscu, które jest 
wskazane w zwolnieniu jako miejsce 
pobytu w czasie choroby. Każdy 
pracownik ZUS, który przeprowa-
dza kontrolę posiada odpowiednią 
legitymację.

W momencie, kiedy tożsamości 
osoby przedstawiającej się jako pra-
cownik ZUS wzbudza wątpliwości, 
można poprosić o pomoc w jej zwe-
ryfikowaniu dzwoniąc do Centrum 
Obsługi Telefonicznej pod nr. tel. 22 
560 16 00. Natomiast o każdej pró-
bie oszustwa należy niezwłocznie 
poinformować policję.

Warsztaty malarstwaWarsztaty malarstwa
Akademia Twórczego Rozwoju 

Kalamo zaprasza na warsztaty z 
malarstwa. 

Zajęcia odbędą się 3 marca w 
godz. 17.00-19.00, a prowadzi je 
gdyńska artystka Magda Wosztyl 
- absolwentka ASP, animatorka kul-
tury, znawczyni historii sztuki.

Koszt zajęć: 95 zł. Cena zawiera 
koszt materiałów, kawy i poczę-
stunku.

Liczba miejsc ograniczona.
Zapisy na stronie: 
www.kalamo.pl/grafik-zapisy.

Seniorze, zapisz się        Seniorze, zapisz się        
na zajęcia  na zajęcia  

Fundacja Adaptacja (ul. Chy-
lońska 191) zaprasza: 

– na zajęcia ruchowe, multime-
dialne i warsztaty pamięci;

– w każdy wtorek o godz. 16.00 
na spotkania Klubu Seniora; 

– 28 lutego o godz. 16.00 „Men-
talny trening aktywizujący w redukcji 
ryzyka upadków u osób z obniże-
niem funkcji poznawczych po 65. r.ż.

Zapisy na wszystkie aktywności 
pod nr. tel. 507 045 955. 

Fundacja Fly zaprasza osoby 
powyżej 55. r.ż. na warsztaty 
smartfonowe i wycieczki krajo-
znawcze.

Szczegóły w biurze przy ul. Świę-
tojańskiej 36/2 oraz na stronie fun-
dacji.

***
Fundacja My Kaszubi zaprasza 

na wspólną wycieczkę do Gietrzwał-
du i Świętej Lipki 25 marca oraz do 
Obór 22 kwietnia.

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.
***

Polski Związek Emerytów przyj-
muje zapisy na wycieczki. 

Planowane wyjazdy: 5.05 – Mie-
rzeja Wiślana, 25.05 – Frombork, 
15.06 – Toruń i Bydgoszcz, 20.06 – 
Uniejów, Łódź, 29.06 – Będomin/Lu-
boń, 13.07 – Kościerzyna/Będomin, 
27.07 – Tuchola, 4.08 – Warszawa, 
10.8 – Golub, 24.08 – Kwidzyn/Pra-
buty, 28.08 – Pieniny i Zakopane, 
12.09 – Świętokrzyskie. 

Więcej informacji pod nr. tel. 58 
621 84 25 w pon. w godz. 11.00-
15.00 i środy w godz. 9.00-13.00. 

Wykaz dostępny jest na stronie 
www.emeryci-gdynia.pl. 

Senior w podróżySenior w podróży
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Młodzi krytycy – do dzieła!Młodzi krytycy – do dzieła!
Pasjonujesz się teatrem? Publikujesz 

własne recenzje spektakli? To szansa dla 
Ciebie! Wystartowała 10. edycja ogólno-
polskiego Konkursu im. Andrzeja Żurow-
skiego dla młodych krytyków teatralnych. 
Mogą wziąć w nim udział osoby piszące 
o teatrze, które nie przekroczyły 35. roku 
życia. Zgłoszenia do konkursu należy 
przesyłać do 31 maja.

Konkurs im. Andrzeja Żurowskiego łowi 
młode talenty krytyki teatralnej. Jego laure-
aci odnoszą wiele sukcesów. Wszyscy są 
dzisiaj znanymi recenzentami i krytykami te-
atralnymi. Teraz każdy, kto publikuje własne 
recenzje spektakli w mediach tradycyjnych 

bądź społecznościowych, może dołączyć 
do tego grona.

W konkursowe szranki mogą stanąć oso-
by do 35. roku życia. Warunkiem jest, aby 
prace młodych autorów były publikowane. I 
tutaj pole manewru jest szerokie. Recenzje 
mogą być zamieszczane w prasie czy ga-
zetach festiwalowych, publikowane w radiu 
i telewizji, a także na portalach teatralnych, 
blogach i w mediach społecznościowych.

Zgłoszenia można przesyłać do 31 maja 
na adres Teatru Miejskiego im. Witolda 
Gombrowicza w Gdyni (ul. Bema 26, 81-381 
Gdynia), mailem na: kontakt@konkurs-zu-
rowski.pl lub wypełniając formularz online.

 Szkoła Podstawowa nr 51, organiza-
tor IX edycji Ogólnopolskiego Festiwalu 
Filmów Uczniowskich „Młode Albatrosy 
2023", zaprasza uczniów szkół podsta-
wowych i uczestników zajęć z placówek 
pozaszkolnych z całego kraju do nadsy-
łania filmów konkursowych.

Celem konkursu jest zainteresowanie 
uczniów tworzeniem filmów. Uczestnikami 
konkursu (autorami filmów) mogą być ucznio-
wie szkół podstawowych z całej Polski.

Filmy zgłoszone do konkursu powinny 
spełniać następujące warunki: gatunek 
(np. fabuła, dokument, animacja, teledysk, 
eksperyment, dowolny, adaptacja/autorska 
interpretacja/twórcza próba odczytania wy-
branej lektury/tekstu literackiego),

Wypełniony formularz karty zgłoszenia 
oraz dwie kopie filmu (na płytach DVD/
CD) należy przesłać na adres organizatora 
(Szkoła Podstawowa nr 51, ul. Słowackiego 

53, 81-392 Gdynia), z dopiskiem „Młode 
Albatrosy 2022”. Termin nadsyłania filmów 
upływa 15 maja 2023 r.

Uwaga! Możliwe jest przesłanie filmu i 
karty zgłoszenia drogą elektroniczną – po 
wcześniejszym (telefonicznym/pocztą elek-
troniczną) uzgodnieniu warunków z organi-
zatorami festiwalu.

Jury przyzna autorom (reżyserom) najlep-
szych filmów statuetki „Młodego Albatrosa” 
oraz nagrody.

Wszystkie informacje o tegorocznej edy-
cji festiwalu (regulamin, karta zgłoszenia i 
klauzula informacyjna RODO) są dostępne 
na stronie internetowej organizatora pod 
linkiem: https://sp51gdynia.pl/regulamin-ix-
-ogolnopolskiego-festiwalu-filmow-uczniow-
skich-mlode-albatrosy-2023,315,pl oraz na 
FB: www.facebook.com/mlodealbatrosy/

Kontakt z organizatorem mailowy: mlode-
albatrosy@o2.pl lub tel. 58 621 72 24.

„Młode Albatrosy 2023” „Młode Albatrosy 2023” 
czekają na zgłoszenia młodych twórcówczekają na zgłoszenia młodych twórców

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-
wiszy Czarnego 1B) zaprasza 27 lutego  
na spotanie z cyklu Nasze Sygnały pt. 
„Klątwa Żurawia”.

W sierpniu 1951 roku miało miejsce 
sensacyjne uprowadzenie ORP Żuraw do 
Szwecji. Zbuntowani marynarze po sterro-
ryzowaniu kadry oficerskiej skierowali okręt 
do Ystad i poprosili o azyl polityczny. O 
przebiegu i kulisach porwania oraz losach 
marynarzy będzie można posłuchać podczas 
kolejnego odcinka z cyklu „Nasze Sygnały”, 
który poprowadzi Aleksander Gosk, wice-
dyrektor MMW w Gdyni.

Wstęp wolny.

Historyczne spotkania       Historyczne spotkania       
w muzeumw muzeum

Konsultacje Konsultacje 
psychologicznepsychologiczne

W rewitalizowanej części Witomina 
prowadzony jest projekt, w ramach 
którego dorośli i młodzież od 13. roku 
życia mogą skorzystać z bezpłatnych 
indywidualnych konsultacji psycholo-
gicznych. 

Ze wsparcia mogą korzystać wyłącznie 
mieszkańcy obszaru rewitalizacji, czyli ulic:  
Chwarznieńska 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 
22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 34a, 34b, 34c, 
36, 38, 38a, 38b, 40a, 40b, 126, 126a, 128, 
128a, 130, 132, 136-138; Nauczycielskiej, 
Pogodne, Rolniczej, Sosnowej, Strażac-
kiej, Uczniowskiej, Widnej i Żywicznej. 

Projekt realizowany jest w partnerstwie 
gminy miasta Gdyni z Fundacją Inicjatyw 
Twórczych Fordewind.

Zapisy pod nr. tel. 727 506 030, od ponie-
działku do piątku, w godz. 8.00-15.00.

Konkurs fotograficzny „W mgnieniu oka”Konkurs fotograficzny „W mgnieniu oka”
Szkoła Podstawowa nr 34 (ul. Cylkow-

skiego 5) zaprasza uczniów i nauczy-
cieli pomorskich szkół podstawowych i 
ponadpodstawowych do udziału w XVI 
Wojewódzkim Konkursie Fotograficznym. 

Celem konkursu jest przedstawienie na 
fotografii zmieniającej się we współczesnym 
świecie rzeczywistości społeczno-obycza-
jowej, rozwijanie u uczestników zmysłu 
poznawczego i kształtowanie wrażliwości 
oraz umiejętności podejmowania aktual-
nych i ważnych dla mieszkańców Europy 
tematów, uchwycenie  momentu, chwili z 
życia uczestnika konkursu, uchwycenie na 
fotografii interesujących lub zaskakujących 
wydarzeń z życia człowieka oraz otaczające-
go go świata kultury, polityki, nauki i techniki 
lub sztuki,

Konkurs został wpisany na kuratoryjną 
listę zawodów artystycznych, które mogą 

być wymienione na świadectwie ukończenia 
szkoły podstawowej, za które przyznawane 
są dodatkowe punkty w rekrutacji do szkół 
ponadpodstawowych. 

Autor fotografii może zgłosić maksymal-
nie 3 fotografie formatu A4, czarno-białe lub 
kolorowe, które oceni jury składające się z 
trójmiejskich fotografików i fotoreporterów. 
Prace z podłączoną kartą uczestnictwa nale-
ży przesłać na adres organizatora konkursu 
do 7 marca.

 Ogłoszenie wyników i otwarcie wystawy 
nastąpi 20 kwietnia o godz. 14.00 w Po-
morskim Parku Naukowo- Technologicznym.

 Na zwycięzców czekają nagrody, m.in. 
sprzęt fotograficzny i komputerowy ufundo-
wany przez pomorskich samorządowców, 
Miasto Gdynia. 

Regulamin konkursu dostępny na stronie: 
www.sp34gdynia.pl.

Fundacja Gospodarcza (ul. Olimpijska 
2) zaprasza na bezpłatne szkolenie pod-
noszące kwalifikacje zawodowe.

Projekt „Kwalifikacje dla Pomorzan II” 
skierowany jest do osób pracujących (ze 
średnim lub niższym wykształceniem) w mi-
kro, małych, średnich przedsiębiorstwach lub 
podmiotach ekonomii społecznej chcących 
bezpłatnie zwiększyć swoje kwalifikacje 
zawodowe.

Można skorzystać ze szkoleń w zakresie:
– podstaw księgowości z programem MS 

Excel i egzaminem ECDL;

– kadr i płac z obsługą programów MS 
WORD i EXCEL i egzaminem ECDL;

– spawania z cięciem tlenowym i egza-
minem DNV.

Szczegóły pod nr. tel. 58 622 60 17.
Kontakt mailowy: kdp2@fungo.com.pl.
Projekt realizowany jest w ramach Osi 

Priorytetowej 5 Zatrudnienie, Działania 
5.5 Kształcenie ustawiczne Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020, współfi-
nansowanego ze środków Unii Europejskiej, 
Europejskiego Funduszu Społecznego.

Zwiększ swoje kwalifikacjeZwiększ swoje kwalifikacje  Kajak Jamboree  Kajak Jamboree 
Podwórko Art (ul. św. Piotra 2) za-

prasza 25 lutego o godz. 16.00 na nową 
edycję Kajak Jamboree. 

Wydarzenie to okazja do spotkania 
kajakarek i kajakarzy z całej Polski i zza 
granicy. W morskiej atmosferze uczestnicy 
podzielą się doświadczeniami i najpiękniej-
szymi wspomnieniami z minionego sezonu 
pływackiego w formule foto, wideo i memo-
wej. Będzie też czas na kajakową biesiadę i 
środowiskową integrację. 

Koszt: 30 zł. 
Więcej informacji na stronie:
www.podworko.art.

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-
szenie Kaszubsko-Pomorskie Oddział w 
Gdyni zapraszają na promocję książki 
Andrzeja Wincentego Perepeczki ‒ Zby-
szek z Gdyni. 

Publikacja ukazała się nakładem Oficyny 
Verbi Causa Małgorzaty Sokołowskiej. To 
opowieść o latach 30. XX wieku oraz o II 
wojnie światowej i okupacji widziana oczami 
chłopca. Urodzony w 1930 roku w Gdyni, 
patrzy na świat z radością, podziwia nowe 
domy, okręty i statki zawijające do portu, z 
niecierpliwością czeka na rozpoczęcie no-
wego roku szkolnego 1 września 1939 rok. 

Promocja odbędzie się 1 marca o godz. 
17.00 w siedzibie Kaszubskiego Forum 
Kultury (al. Marszałka J. Piłsudskiego 18). 
Gościem spotkania będzie wydawca Mał-
gorzata Sokołowska. 

 Wstęp wolny.

Spotkanie z książkąSpotkanie z książką
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Domy sąsiedzkie w Przystaniach zapraszająDomy sąsiedzkie w Przystaniach zapraszają
Przystań Lipowa 15 (Wielki Kack, os. 
Fikakowo)
Wydarzenia cykliczne
Poniedziałek 
- w godz. 15.00-15.40 - Baby English (1-5 lat);  
- w godz. 15.00-17.00 - Strefa Malucha (0-6 lat); 
- w godz. 17.15-18.10 - Aerobik z Kasią. Zapisy. 
- w godz. 18.00-19.30 - Język polski (gr. po-
czątkująca). Zapisy.
Wtorek
- w godz. 16.00-20.00 - Tenis stołowy. Zapisy.  
- w godz. 18.00-19.45 - Planszówki po sąsiedzku; 
- w godz. 16.00-20.00 - Punkt Nieodpłatnej 
Pomocy Prawnej.
Środa
- w godz. 12.30-13.30 - Ćwiczenia dla mam z 
maluchami do 1. r.ż.;
- w godz. 17.00-17.45 - Warsztaty teatralne 
dla dzieci 5-7 lat;
- w godz. 18.00-20.00 - Tenis stołowy. Zapisy. 
- w godz. 18.30-19.30 - Angielski po są-
siedzku .
Piątek 
- w godz. 10.00-13.00 - Kącik Malucha; 
- w godz. 11.00-15.00 - Punkt Nieodpłatnej 
Pomocy Prawnej.
Zapisy na zajęcia pod nr. tel. 58 727 39 27 lub 
mailowo: lipowa15@lis.gdynia.pl.
Oferta stała
Otwarta szafa: stała sąsiedzka wymiana ubrań,  
wypożyczalnia roweru cargo: dla posiada-
czy Karty Mieszkańca lub Karty do Kultury, 
wypożyczalnia gier planszowych, Book-
crossing: sąsiedzka wymiana książek.  
Godziny otwarcia 
Poniedziałek: 15.00-20.00; wtorek: 15.00-
20.00; środa: 12.00-20.00; czwartek: 15.00-
20.00; piątek: 10.00-15.00.
Przystań Opata Hackiego 33 (Chylonia)
Poniedziałek 
- w godz. 15.00-20.00 - Brydż;
Wtorek
- w godz. 8.00-16.00 - Konsultacje z psycholo-
giem”, tylko ul. Opata Hackiego oraz Zamen-
hofa nr. nieparzyste. Zapisy. tel. 727 506 030.
- w godz. 15.30-16.30 - Zdrowy kręgosłup 
(lista rezerwowa);
- w godz. 18.00-19.30 - Taniec współczesny 
Środa 
- w godz. 8.00-16.00 - Konsultacje z psycho-
logiem w ramach kontynuacji projektu „Gdynia 
OdNowa”, tylko ul. Opata Hackiego oraz Zamen-
hofa nr. nieparzyste. Zapisy. tel. 727 506 030. 
- w godz. 10.00-18.00 - Brydż;
- w godz. 11.00-15.00 - Punkt Nieodpłatnej 
Pomocy Prawnej. Zapisy. tel. 58 350 15 15. 
- w godz. 10.00-15.00 - Strefa Malucha. 
Czwartek
- w godz. 8.00-16.00 - Konsultacje z psycho-
logiem, tylko ul. Opata Hackiego oraz Zamen-
hofa nr. nieparzyste. Zapisy. tel. 727 506 030. 
- w godz. 15.00-19.00 - Strefa Malucha;
- w godz. 17.30-19.30 - Spotkania hafciarskie.
Piątek
- w godz. 8.00-14.00 - Konsultacje z psycho-
logiem, tylko ul. Opata Hackiego oraz Zamen-
hofa nr. nieparzyste. Zapisy. tel. 727 506 030. 
- w godz. 11.00-15.00 - Punkt Nieodpłatnej 
Pomocy Prawnej. Zapisy. tel. 58 350 15 15. 
- w godz. 17.00-18.30 - Język polski jako 
obcy. Zapisy. i.rutkowska@lis.gdynia.pl. 
- w godz. 18.30-20.00 - Język polski jako obcy. 
Zapisy. i.rutkowska@lis.gdynia.pl.
Godziny otwarcia 
Poniedziałek: 15.00-20.00; wtorek: 15.00-
20.00; środa: 10.00-20.00; czwartek: 15.00-
20.00; piątek: 12.00-16.00.
Przystań Chylońska 237 (Cisowa)
Poniedziałek
- w godz. 13.00-14.30 - Nauka języka polskie-
go dla obcokrajowców (poziom B1). Zapisy: 
mailowo chylonska237@lis.gdynia.pl lub tel. 
727 503 080.
- w godz. 16.15-17.45 - Nauka języka polskie-
go dla obcokrajowców (poziom B1). Zapisy: 
mailowo chylonska237@lis.gdynia.pl lub tel. 
727 503 080.
- w godz. 16.30-19.30 - Planszówki.
- w godz. 18.00-19.30 - Nauka języka polskie-
go dla obcokrajowców (poziom A2). Zapisy: 
mailowo chylonska237@lis.gdynia.pl lub tel. 
727 503 080.
Wtorek
- w godz. 15.00-17.00 - Ogólnorozwojowe 
zajęcia sportowe dla dorosłych;
- w godz.16.00-19.30 - Strefa Malucha. 
Środa
- w godz. 10.00-13.00 - Wsparcie rzeczowe 
dla osób z Ukrainy - wydawanie odzieży;  
- w godz. 11.00-15.00 - Strefa Malucha. 
- w godz. 16.00-20.00 - Punkt nieodpłatnej 
pomocy prawnej. Zapisy. tel. 58 350 15 15. 

- w godz. 17.30-18.30 - Fitness;
- w godz. 18-30-19.30 - Pilates.
Czwartek
- w godz.13.00-14.30 - Nauka języka polskie-
go dla obcokrajowców (poziom A2). Zapisy: 
mailowo chylonska237@lis.gdynia.pl lub tel. 
727 503 080.
- w godz. 16.15-17.45 - Nauka języka polskie-
go dla obcokrajowców (poziom A2). Zapisy: 
mailowo chylonska237@lis.gdynia.pl lub tel. 
727 503 080.
- w godz. 17.00-19.30 - Wsparcie rzeczowe 
dla osób z Ukrainy - wydawanie odzieży;
- w godz. 17.30-19.30 - Krawieckie ABC. Cykl 
warsztatów krawieckich dla początkujących. 
Zapisy.
- w godz. 17.45-19.4 - Treningi tańca Break Dance  
18.00-19.30 - Nauka języka polskiego dla 
obcokrajowców (poziom A1). Zapisy: mailo-
wo chylonska237@lis.gdynia.pl lub tel. 727 
503 080.
Piątek 
- w godz. 11.00-12.30 - Zajęcia edukacyjne 
dla dzieci. Zapisy: mailowo chylonska237@
lis.gdynia.pl lub tel. 727 503 080. 
Oferta stała
Ping pong i maszyny do szycia - rezerwacja 
telefoniczna lub mailowa; gry planszowe; 
otwarta szafa - sąsiedzka wymiana odzieży.
Przystań Śmidowicza 49 (Oksywie) 
Poniedziałek
- w godz. 10.00-13.00 - Strefa dla Malucha; 
- w godz. 10.15-12.45 - Warsztaty dla mam. 
Cykl zajęć z położną. 
- w godz. 16.00-19.30 - Rysunek i malarstwo 
(grupa samokształcąca)
- w godz. 16.15-17.30 - Taniec, ruch, improwiza-
cja dla dorosłych i młodzieży. Zajęcia otwarte. 
- w godz. 17.30-19.00 - Mama Moves - zajęcia 
ruchowe dla mam w każdym wieku (zajęcia 
otwarte);
- w godz. 18.00-19.00 -Tenis stołowy (zajęcia 
otwarte);
- w godz. 18.00-19.30 - Język polski dla 
obcokrajowców. Kontakt: i.rutkowska@lis.
gdynia.pl.
Wtorek 
- w godz. 9.00-11.00 - Tenis stołowy (zajęcia 
otwarte);
- w godz. 12.00-15.00 - Szyciowe wtorki. Gru-
pa średniozaawansowana i zaawansowana. 
- w godz. 16.00-20.00 - Nieodpłatne porady 
prawne (dyżur prawnika). Zapisy: 58 350 15 15. 
- w godz. 17.00-18.45 - Siatkówka dla wszyst-
kich. Poziom średni.
- w godz. 17.00-18.30 - Język polski dla obco-
krajowców. Kontakt: i.rutkowska@lis.gdynia.pl. 
- w godz. 19.00-20.00 - Gramy w Boccia. 
Stowarzyszenie Dlaczego NIE zaprasza na 
spotkania integracyjne. Zapisy.
Środa 
- w godz. 10.00-13.00 - Strefa dla Malucha;  
- w godz. 10.00-13.00 - Szachy dla dorosłych. 
- w godz. 10.30-13.00 - Rozmowy po angiel-
sku. Kobiece konwersacje przy herbatce. 
- w godz. 13.00-15.00 - Ceramika (grupa 
zamknięta)
- w godz. 15.30-18.00 - Punkt konsultacyjny 
Porozmawiajmy o rewitalizacji Oksywia.  
- w godz. 16.00-17.00 - Tenis stołowy (zajęcia 
otwarte);
- w godz. 16.30-18.30 - Ceramika (grupa 
zamknięta)
-  w  godz .  17 .00-19 .00  -  Warsz ta -
ty kreatywne. Makrama krok po kroku. 
- w godz. 17.30-19.00 - Język polski dla obco-
krajowców. Kontakt: i.rutkowska@lis.gdynia.pl. 
- w godz. 18.00-19.30 - Siatkówka kobiet.
Czwartek
- w godz. 8.00-12.00 - Bezpłatne porady praw-
ne (dyżur prawnika). Zapisy: 58 350 15 15. 
- w godz. 9.00-11.00 - Tenis stołowy (zajęcia 
otwarte);
- w godz. 15.30-17.30 - Muppet show dla 
dzieci i młodzieży. Zapisy.
- w godz. 16.00-19.00 - Planszówki dla dzieci 
i młodzieży;
- w godz. 16.30-19.30 - Projektowanie i 
szycie ubrań. Kurs 10 spotkań. Zapisy. 
- w godz. 18.00-19.00 - Język polski dla 
obcokrajowców. Kontakt: i.rutkowska@lis.
gdynia.pl.
Piątek
- w godz. 11.30-15.30 - Rysunek i malarstwo 
od podstaw. Informacje: j.cupial@lis.gdynia.pl. 
- w godz. 15.00-17.00 - Tenis stołowy (zajęcia 
otwarte);
- w godz. 16.00-19.00 - Szachy dla dzieci         
i młodzieży;
- w godz. 17.00-19.00 - Warsztaty kreatywne. 
ABC szydełkowania;
- w godz.18.00-20.00 - Tenis stołowy (zajęcia 

otwarte);
- w godz. 18.30-19.30 - Prozdrowotne zajęcia 
ruchowe prowadzone przez fizjoterapeutę. 
Oferta stała
Przekopciuszek: sąsiedzka wymiana odzieży; 
punkt wymiany roślin; bookcrossing: punkt 
wymiany książek. Ogród sąsiedzki: pasjona-
tów ogrodnictwa zapraszamy do zaangażo-
wania się w życie przystaniowych roślinek. 
Dysponujemy niezbędnymi narzędziami. 
Gry planszowe: do dyspozycji sąsiadów odda-
jemy spory zestaw wciągających gier
Przystań Chabrowa 43 (Pustki Cisowskie-
-Demptowo)
Poniedziałek
- w godz. 10.00-12.00 - Klub malucha. 
- w godz. 16.30 -18.30 - Zajęcia teatralne dla 
dzieci (7-13 lat). Zajęcia aktorskie połączone 
z nauką interpretacji tekstu na potrzeby sce-
niczne. Zapisy.
Wtorek
- w godz. 10.00-12.00 - Klub Malucha. 
Otwarta sala zabaw dla rodziców z dziećmi. 
- w godz. 18.00 -19.00 - Fitness (SP nr 16) 
- w godz. 19.00-20.00 - Pilates (SP nr 16)
Środa
- w godz. 16.30-18.30 - Zajęcia kreatywne dla 
dzieci (7-13 lat), zapisy.
Czwartek
- w godz.13.00-15.00 - Zdrowy kręgosłup dla 
seniorów. Zapisy.
17.00-18.00 - Qigong - zajęcia oddechowo 
medytacyjne w celach zdrowotnych. Zapisy.
Sobota
- w godz. 9.30-12.00 - Kurs z podstaw malarstwa 
i rysunku z elementami historii sztuki (spotka-
nia dla dorosłych i młodzieży od 13. lat). Zapisy.  
Zapisy osobiste w godzinach otwarcia Sali 
Sąsiedzkiej, email: chabrowa43@lis.gdynia.
pl, tel. 885 581 664. 
Oferta stała
Nordic-walking; maszyny do szycia: można 
z nich skorzystać w czasie otwarcia sali. 
Prosimy o wcześniejszą rezerwację mailowo 
albo telefonicznie. 
Godziny otwarcia 
Poniedziałek: 10.00-15.00; wtorek: 10.00-
15.00; środa: 12.00-20.00; czwartek: 12.00-
20.00; piątek: nieczynne. 
Przystań Łowicka 51
W każdy wtorek i każdy czwartek anima-
tor czeka w godzinach otwarcia Bibliote-
ki Mały Kack (10.00-18.00), aby poroz-
mawiać z mieszkańcami, odpowiedzieć 
na ewentualne pytania albo po prostu 
zaproponować kubek kawy lub herbaty. 
W każdy ostatni poniedziałek miesiąca odby-
wa się Sąsiedzka Herbatka, której program 
obejmuje omówienie działań z poprzedniego 
miesiąca, wspólne planowanie miesiąca na-
stępnego, a przede wszystkim jest okazją do 
tego, żeby się wzajemnie lepiej poznać. Kon-
takt z animatorem. lowicka51@lis.gdynia.pl.
Przystań Wiczlińska 50a
Poniedziałek
- w godz. 10.00-13.00 - Strefa Malucha  
- w godz. 13.00-14.30 - Nauka języka polskie-
go dla obcokrajowców
- w godz. 18.00-19.30 - Mówka. Konwersacje 
międzykulturowe w języku polskim.
Wtorek
- w godz. 10.00-12.00 - Krawieckie ABC dla 
osób od 13 r.ż., gr. I. Zapisy.
- w godz. 13.00-15.00 - Planszówki dla dzieci 
i młodzieży. 
- w godz. 18.30-20.30 - Krawieckie ABC dla 
osób od 13 r.ż., gr. II. Zapisy.
Środa
- w godz. 12.00-15.00 - Strefa Malucha;
- w godz. 16.00-18.00 - Planszówki dla dzieci 
i młodzieży. 
- w godz. 18.00-19.00 - Warsztaty śpiewu 
(każda druga i czwarta środa miesiąca). 
Zapisy.
Czwartek
- w godz.15.00-17.30 - Zajęcia plastyczne dla 
dzieci w każdym wieku.
Zapisy pod nr. tel.: 663 265 585 lub mailowo 
wiczlinska50a@lis.gdynia.pl 
Oferta stała
Maszyny do szycia: Wymagana wcześniejsza 
rezerwacja. Gry planszowe, punkt wymiany 
roślin.
Wstęp na wszystkie spotkania w Domach 
Sąsiedzkich jest bezpłatny. Podczas zajęć dla 
dzieci poniżej 10 lat obowiązkowa obecność 
rodziców lub opiekunów na terenie Domu 
Sąsiedzkiego. Młodzież od lat 10 może 
uczestniczyć w zajęciach samodzielnie po 
wcześniejszym podpisaniu zgody przez ro-
dziców lub opiekunów.
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Konsultacje i badania Konsultacje i badania 
profilaktyczneprofilaktyczne

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 
„Śródmieście” (ul. Armii Krajowej 44) za-
prasza panie urodzone w latach 1954-1973, 
które nie miały mammografii przez ostatnie 
24 miesiące i nie mają nowotworu piersi.

Rejestracja pod nr. tel. 58 781 18 29 od 
poniedziałku do czwartku w godz. 7.00-18.00 
i piątki w godz. 7.00-15.00.

***
Centrum Zdrowia Lila-med (ul. Chy-

lońska 150) prowadzi bezpłatne konsultacje 
podologiczne. Rejestracja pod nr. tel. 508 
648 584.

***
Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 

badania słuchu do przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Zapolskiej 1A), przychodni NZOZ 
„Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) i  przy 
ul. Śląskiej 40. Rejestracja pod nr. tel. 608 
045 554, 608 045 525.

***
Wojskowa Specjalistyczna Przychod-

nia Lekarska SP ZOZ (ul. Pułaskiego 4) 
zaprasza na badania mammograficzne ko-
biety urodzone w latach 1954-1973. Program 
finansowany przez NFZ. Zapisy w rejestracji 
RTG w godz. 9.00-14.00 lub pod nr. tel. 58 
711 60 42.

Grupy rodzinne Al-Anon dla rodzin 
mających problem z piciem bliskiej osoby  
zapraszają na otwarte spotkania:

– „Początek” (ul.Tragutta 9) – w piątki 
o godz. 17.30;

– grupa „Witomino” (ul. Konwaliowa 
13, salka parafialna) – w czwartki o godz. 
18.00;

– grupa „Przystań” (ul. Świętego Miko-
łaja 1, salka parafialna) – w środy o godz. 
18.30.

Kontakt pod nr. tel. 517 896 076.

***
Anonimowi Depresanci zapraszają na 

spotkania  w piątki o godz. 18.00 (ul. Świę-
tego Mikołaja 1, salka parafialna).

Więcej na depresancigdynia.eu.
***

W poniedziałki w godz. 17.00-18.30 
w GCOP (ul. 3 Maja 27/31) odbywają się 
spotkania doradcze dla opiekunów osób 
z chorobą Alzheimera oraz opiekunów osób 
cierpiących na demencję. Można umówić się 
na nie pod nr. tel. 502 522 247.

Grupy wsparciaGrupy wsparcia

Fundacja „My Kaszubi” zaprasza:
– seniorów na warsztaty rękodzielnicze;
– młodzież na korepetycje z rachunko-

wości.
Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.

***
Fundacja Przytulny Domek zaprasza:
– wraz z OM PTTK do udziału w III Wo-

jewódzkim Przeglądzie Plastycznym „Niebo 
do wzięcia” uczniów szkół podstawowych.

Termin zgłoszeń do 14 kwietnia 2023 r. 
– 24 lutego w godz. 17.00-18.00 na 

Wieczór Poezji „Między niebem a ziemią”: 
wiersze Natalii Hałaszkiewicz i muzyka 
na żywo w wykonaniu uczniów z Ogniska 
Muzycznego

Miejsce: Konsulat Kultury (ul. Jana z Kol-
na 25) i online: FB Przytulny Domek.

Szczegóły pod nr tel. 885 280 333 i na 
www.przytulny-domek.pl.

***
Fundacja Adaptacja zaprasza do za-

pisów na zajęcia „Zumba dla dzieci”. Za-

jęcia startują od marca, będą odbywać się 
w czwartki o godz. 17.15 na ul. Chylońskiej 
191. 

Zajęcia dla dzieci w wieku 5-10 lat. Koszt 
miesięczny zajęć to 40 zł. Koszt miesięczny 
zajęć dla osób zamieszkujących Cisowę to 
20 zł (pozostałe 20 zł dofinansowuje Rada 
Dzielnicy Cisowa). 

Zapisy w biurze (ul. Chylońska 191) lub 
pod nr. tel. 570 045 955.

***
Fundacja FLY oraz Stowarzyszenie 

„Pomóż Sąsiadowi” zachęcają do wsparcia 
zbiórki, podczas której zbierane bądą wełny 
i włóczki, dzięki którym seniorzy wykonają 
ciepłe skarpety dla żołnierzy walczących na 
froncie w Ukrainie. 

Włóczkę i wełnę można zostawić w skle-
pie charytatywnym „Z głębokiej szuflady” 
przy ul. Świętojańskiej 36 (pasaż handlowy 
pod sklepem Biedronka).

Ogłoszenia fundacjiOgłoszenia fundacji

Również w 2023 r. gdynianie mogą sko-
rzystać z Nieodpłatnej Pomocy Prawnej 
i Nieodpłatnego Poradnictwa Obywatel-
skiego w Gdyni. 

Punkty znajdują się w następujących 
lokalizacjach:

– Punkty Nieodpłatnej Pomocy Prawnej 
przy ul. 3 Maja 27/31 kontakt nr tel.58 625 
76 19 lub npp@gdynia.pl;

– Punkty Nieodpłatnej Pomocy Prawnej 
prowadzone przez Stowarzyszenie OVUM: 
ul. Śmidowicza 49, ul. Opata Hackiego 33, 
ul. Widna 8, ul. Lipowa 15, ul. Chylońska 237

Kontakt nr tel 58 350 15 15 lub biuro@
ovum.org.pl;

– Punkty Nieodpłatnego Poradnictwa 
Obywatelskiego przy ul. Traugutta 2 kontakt 
nr tel 58 350 15 15 lub biuro@ovum.org.pl.

Skorzystaj z Nieodpłatnej Pomocy PrawnejSkorzystaj z Nieodpłatnej Pomocy Prawnej

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uza-
leżnień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby z 
trudnością w utrzymywaniu abstynencji 
od alkoholu do skorzystania z oferty 
terapeutycznej Dziennego Oddziału Te-
rapii Uzależnienia od Alkoholu. Z oferty 
Oddziału mogą również skorzystać osoby 
mające problem z kilkoma substancjami, 
bądź hazardem. Program terapeutyczny 
trwa 8 tygodni. Uczestnik może na ten 
czas uzyskać zwolnienie lekarskie.

Zajęcia prowadzone są poprzez psy-
choterapię grupową, indywidualną, zajęcia 
edukacyjno- informacyjne oraz różnego 
rodzaju treningi umiejętności i warsztaty. 
Terapia w Dziennym Oddziale umożliwia 
kontynuowanie leczenia. 

Zgłoszenie się do Dziennego Oddziału 
jest poprzedzone konsultacją terapeutyczną. 
Rejestracja na konsultacje diagnostyczne 
realizowane od wtorku do piątku odbywa się 
od godziny 17.00 dnia poprzedniego, a na 
konsultacje realizowane w poniedziałek – od 
godziny 14.00 do 15.00 w piątek. 

Jeśli dostępne są wolne miejsca, reje-
stracja odbywa się również „na dany dzień” 
od godziny 7.30. Szczegółowe informacje 
można uzyskać pod nr. tel. 58 621 61 35 
oraz na stronie www.opitu.pl

Dzienny Oddział 
Terapii Uzależnienia 
od Alkoholu

Dzień Kobiet z Fundacją Gdyński Most NadzieiDzień Kobiet z Fundacją Gdyński Most Nadziei
Fundacja „Gdyński Most Nadziei” w 

ramach Akademii Walki z Rakiem zapra-
sza 6 marca o godz. 18.00 na zajęcia z 
tworzenia naturalnych kosmetyków, które 
odbędą się w siedzibie przy ul. Władysła-
wa IV 51.

Uczestniczki omówią etapy pielęgna-
cji, dowiedzą się, jak rozszyfrować skład 
kosmetyku, a przede wszystkim zrobią 
wspólnie krem i płyn do ciała, które zabiorą 

po warsztacie do domu. 
Szczegółowe informacje oraz zapisy pod 

nr. tel. 58 661 94 56 lub mailowo: fundacja@
mostnadziei.pl oraz na www.facebook.com/
mostnadziei.

Decyduje kolejność zgłoszeń.
Warsztaty finansowane są ze środków 

miasta przekazanych przez Gdyńskie Cen-
trum Zdrowia.

Od 9 marca w Gdyńskim Centrum 
Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 
27-31) w ramach Kampanii 1,5% ruszają 
dyżury księgowych. Każda osoba, która 
chce rozliczyć swoje roczne zeznanie 
podatkowe PIT (za rok 2022) może bez-
płatnie skorzystać z pomocy księgowej 
w zamian za przekazanie swojego 1,5% 
na rzecz organizacji, która ma dyżur 
danego dnia.

Zapraszamy do zapoznania się z harmo-
nogramem na marzec:

– 9.03 w godz. 17.00-19.00 – Stowarzy-
szenie Challenge Dance;

– 14.03 w godz. 14:00-16:00 – Stowarzy-

szenie Hospicjum św. Wawrzyńca;
– 16 i 20.03 w godz. 17.00-19.00 – Sto-

warzyszenie Challenge Dance;
– 21.03 w godz.14.00-16.00 – Stowarzy-

szenie Hospicjum św. Wawrzyńca
– 23 i 24.03 w godz. 17.00-19.00 – Sto-

warzyszenie Challenge Dance
– 28.03 w godz. 14.00-16.00 – Stowarzy-

szenie Hospicjum św. Wawrzyńca
– 30.03 w godz.17.00-19.00 – Stowarzy-

szenie Challenge Dance
W celu złożenia zeznania podatkowego 

przez internet należy zabrać ze sobą PIT za 
rok ubiegły. Na dyżury obowiązują zapisy 
pod nr. tel. 58 661 35 41 lub 58 621 80 98.

Księgowi pomogą rozliczyć PITKsięgowi pomogą rozliczyć PIT Czas na PIT
Do 2 maja można składać rozliczenia 

PIT za 2022 rok w formie online lub oso-
biście w Urzędzie Skarbowym.

PIT rozliczyć można za pośrednictwem 
e-Urzędu Skarbowego na stronie www.
podatki.gov.pl lub w gdyńskich urzędach 
skarbowych. W celu złożenia zeznania lub 
załatwienia sprawy w urzędzie należy umówić 
wizytę: elektronicznie na www.wizyta.podatki.
gov.pl lub pod nr. tel. 58 76 54 631 Pierwszy 
Urząd Skarbowy (ul. Władysława IV 2/4); 
tel. 58 76 54 828 Drugi Urząd Skarbowy (ul. 
Hutnicza 25) lub w punkcie umawiania wizyt.
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Wesprzyj gdyńskie Organizacje Pożytku PublicznegoWesprzyj gdyńskie Organizacje Pożytku Publicznego
W Gdyni działa aż 86 organizacji pożytku publicznego, które każdego dnia zmieniają to miejsce na lepsze. Rusza kolejna 

edycja gdyńskiej kampanii „Mały procent – wielka sprawa!” 
Akcja ma na celu przekonać jak najwięcej osób do tego, aby przy rozliczeniu podatku PIT przekazały swój 1,5% organizacjom dzia-

łającym na rzecz naszego miasta i jego mieszkańców.
Twój 1,5% podatku ma znaczenie
Wniosek o przekazanie 1,5% podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego (OPP) zawarty jest w zeznaniu podatkowym. Wystarczy, 

że wpiszesz numer KRS wybranej przez Ciebie organizacji pożytku publicznego oraz kwotę, jaką chcesz przekazać. 
Jeśli chcesz, by Twoje wsparcie zostało przeznaczone na konkretny cel szczegółowy, możesz go określić w przewidzianej do tego 

rubryce w zeznaniu podatkowym.
Jeżeli dokonujesz rozliczenia rocznego, korzystając z usługi Twój e-PIT, w przygotowanym dla Ciebie zeznaniu automatycznie zostanie 

wskazana OPP, której przekazałeś 1% swojego podatku w roku ubiegłym (o ile dana OPP znajduje się nadal w Wykazie OPP, które mają 
prawo do otrzymania 1,5% podatku należnego). Jeżeli w zeznaniu za rok ubiegły wskazałeś cel szczegółowy, to ten sam cel szczegółowy 
zostanie wskazany w przygotowanym dla Ciebie zeznaniu.

Prezentujemy kolejne organizacje, na które można oddać głos.
TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ
„DARU POMORZA” W GDYNI
KRS: 0000030138
al. Jana Pawła II
Celem towarzystwa jest działanie w 

sferze zadań publicznych, tj. zachowanie 
dla przyszłych pokoleń w pełnej krasie ża-
glowca - statku muzeum „Dar Pomorza” jako 
obiektu kultury morskiej oraz dziedzictwa 
narodowego.

FUNDACJA – FUNDUSZ OBRONY 
NARODOWEJ

KRS: 0000060775
ul. Zielona 13A/4
Zasadniczym celem Fundacji FON® jest 

gromadzenie środków finansowych oraz 
darów w naturze (wyroby z metali i kamieni 
szlachetnych) w kraju i za granicą dla po-
trzeb obronności i bezpieczeństwa Polski. 

Fundacja FON® wspiera także szpitale 
wojskowe. Pomaga również żołnierskim 
rodzinom ciężko doświadczonym przez los.

IN GREMIO
KRS: 00008919
ul. Strażacka 15
Stowarzyszenie In gremio prowadzi w 

Gdyni niepubliczną szkołę podstawową, 
bezpieczne i kameralne gimnazjum, pierw-
szą niepubliczną poradnię psychologicz-
no-pedagogiczną oraz ognisko muzyczne 
dla dzieci i młodzieży. Najważniej-szym 
zadaniem jakie stawia przed sobą stowarzy-
szenie to wychowywać i pomagać.

ZRZESZENIE
KASZUBSKO-POMORSKIE ODDZIAŁ 

W GDYNI
KRS: 0000018943
ul. Słowackiego 44/7
Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie jest 

organizacją pozarządową, której głównym 
celem jest wszechstronny rozwój go-spo-
darczy i kulturalny Kaszub i Pomorza.

Podstawową formą działalności Zrzesze-
nia jest społeczna praca ogółu członków.

„SPORTMOVI” FUNDACJA
WSPIERANIA I ROZWOJU AKTYWNO-

ŚCI FIZYCZNEJ
KRS: 0000556581
ul. Śląska 12 / 6A
Fundacja dba o rozwój i promocję pol-

skiego sportu dzieci i młodzieży oraz sportu 
powszechnego. Upowszechnia i propaguje 
kulturę fizyczną i sport jako przeciwdziałanie 
patologiom społecznym. Integracja środo-
wisk oraz wyrównywanie szans pomiędzy 
nimi. Edukowanie w zakresie profilaktyki 
prozdrowotnej, kultury fizycznej i rozwoju 
sportowego oraz zdrowego trybu życia.

LEŚNY INSTYTUT MONTESSORI
KRS: 0000696825
ul. Solna 7B
Fundacja została powołana w celach: 

zakładania i prowadzenia placówek oświato-
wych, opiekuńczo-wychowawczych, placó-
wek poradnictwa specjalistycznego; popula-
ryzacji wartości edukacji leśnej w dziedzinie 

kształcenia i wychowywania dzieci.
FUNDACJA NOVA
KRS: 0000010932
ul. Eismonda 3
Fundacja NOVA prowadzi działalność w 

3 głównych filarach: edukacyjna , edukacja 
zawodowa i niezawodowa osób dorosłych; 
aktywizacja społeczna i zawodowa osób 
bezrobotnych i zagrożonych wykluczeniem 
społecznym w szczególności osób z niepeł-
nosprawnościami; integracja na rzecz spo-
łeczności lokalnych w ramach Inkubatora 
Sąsiedzkiej Energii.

AMERYKAŃSKO-POLSKIE
STOWARZYSZENIE OŚWIATOWE
KRS: 0000013695
ul. Łowicka 41
Amerykańska Szkoła Podstawowa z Wy-

kładowym Językiem Angielskim w Gdyni 
to szkoła z najlepszymi tradycjami ame-
rykańskimi i międzynarodowymi placówek 
oświatowych. 

Zapewnia naukę w bezpiecznym i kame-
ralnym środowisku, gdzie grono nauczycieli i 
pedagogów kładzie nacisk na kształtowanie 
nawyku poszukiwania rozwiązań i informa-
cji, wspólnego odkrywania prawdy o świecie.

STOWARZYSZENIE
PSYCHOLOGÓW CHRZEŚCIJAŃ-

SKICH ODDZIAŁ GDAŃSKI
KRS:0000176762
ul. Portowa 11
Edukacja psychologiczna. Organizowa-

nie szkoleń z zakresu psychologii.
STOWARZYSZENIE
„KLUB STRZELAJĄCYCH INACZEJ”
KRS: 0000574409
ul. Zielona 19F/10
„KSI” (Klub Strzelających Inaczej) zrze-

sza osoby, które chcą zostać przeszkolone 
w zakresie strzelnictwa oraz daje moż-li-
wości sprawdzenia umiejętności podczas 
strzelania z wykorzystaniem różnego ro-
dzaju broni.

    UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY 
GALEON

KRS: 0000584587
ul. Morska 89-91
Klub zajmuje się upowszechnianiem 

kultury fizycznej wśród dzieci, młodzieży i 
dorosłych w szczególności mieszkańców 
Gdyni. Duży nacisk kładziony jest na rozwój 
i promocję judo jako sportu dla wszystkich 
poprzez organizowanie różnych szkoleń. 
Integrowanie procesu szkoleniowego z dzia-
łalnością wychowawczą oraz organizowanie 
działalności sportowej.

FUNDACJA NIEBIESKI SZLAK
KRS : 0000721338
ul. Górnicza 29 / 9
Podejmowanie i wspieranie działań pole-

gających na pomocy osobom z autyzmem 
i/lub pokrewnymi zaburzeniami rozwo-ju w 
zakresie: sprawnej diagnostyki medycznej, 
rehabilitacji i leczenia, terapii i edukacji,  
kształcenia zawodowego i aktywi-zacji w 

tym obszarze, samodzielnego funkcjono-
wania w społeczeństwie w życiu dorosłym, 
organizowania czasu wolnego.

OTOZ ANIMALS SCHRONISKO
CIAPKOWO
KRS: 0000069730
ul. Małokacka 3A
Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony 

Zwierząt OTOZ Animals zostało założone 
3 października 2001 roku i jest stowarzy-
-szeniem działającym na podstawie Ustawy 
prawo o stowarzyszeniach z dnia 7 kwietnia 
1989 r. (Dz. Ustaw Nr 20 poz. 104 ze zm.). 

Stowarzyszenie jest dobrowolnym, 
samorządnym trwałym zrzeszeniem osób 
mających na celu opiekę nad bezdomnymi 
zwierzętami.

POLSKIE STOWARZYSZENIE
DIABETYKÓW KOŁO MIEJSKIE 
W GDYNI
KRS: 0000226640
ul. Armii Krajowej 44
Statutowym celem Stowarzyszenia jest 

niesienie pomocy chorym na cukrzycę oraz 
reprezentowanie i ochrona ich interesów.

STOWARZYSZENIE OSÓB Z WADĄ 
SŁUCHU „CISZA”

KRS: 0000040811
ul. Morska 89
Stowarzyszenie Osób z Wadą Słuchu 

„CISZA” działa od 1997 roku, obejmuje 
wsparciem osoby narażone na wykluczenie 
społeczne (osoby z niepełnosprawnością, 
starsze, ofiary przemocy, alkoholików, ubo-
gie, samotne matki).

TOWARZYSTWO MIŁOŚNIKÓW GDY-
NI     

KRS: 0000060055
al. Władysława IV 51
Działania bazują głównie na aktywności 

ludzi starszych, którzy po zakończeniu pracy 
zawodowej znajdują jeszcze dość sił, aby 
realizować swoje pasje, dzielić się wiedzą i 
doświadczeniem.

MIEJSKI KLUB ŻEGLARSKI „ ARKA”
KRS: 0000077987
ul. Jana Pawła II 13D
Kształtowanie prawidłowych postaw 

poprzez udział w rywalizacji sportowej.  Po-
pularyzacja sportu wśród dzieci i młodzie-ży. 
Wzrost poziomu sportowego.

INSTYTUT AKTYWIZACJI REGIONÓW
KRS: 0000348112
ul. Kopernika 20/3
Upowszechnianie i ochrona wolności i 

praw człowieka oraz swobód obywatelskich, 
a także działań wspomagających rozwój 
demokracji, w szczególności poprzez two-
rzenie sieci biur poradnictwa prawnego. 
Działalność charytatywna.

 Działania na rzecz osób z niepełno-
sprawnością, w szczególności z zakresu ak-
tywizacji społecznej i zawodowej tych osób 

                                                         cdn.
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Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 
na treningi piłki nożnej. 

Zajęcia prowadzone są w grupach: 
rocznik 2018, rocznik 2017, rocznik 2016, 
rocznik 2015, rocznik 2014, rocznik 2013, 
rocznik 2012 i 2011. 

Informacje pod nr. tel. 501 643 089, 505 
702 253,  e-mail: trenerzyapg@gmail.com.

***
Alpat KATS zaprasza uczniów szkół pod-

stawowych i ponadpodstawowych na trenin-
gi piłki siatkowej w soboty o godz. 9.00 w 
SP 48 (ul. Jowisza 60) i niedziele o godz. 
10.00 w ZSO 8 (ul. Nowowiczlińska 50a). 
Klub dotowany z budżetu miasta Gdyni.

Więcej: kontakt@siatkowka.alpat.com.pl.
***

UKS Galeon prowadzi nabór do sekcji 
judo dzieci w wieku 7-13 lat. Zajęcia pro-
wadzone są z podziałem na wiek i poziom 
zaawansowania. 

Więcej informacji na stronie www.galeon-
judo.pl lub pod nr. tel. 609 195 851.

***
Trwa nabór na zajęcia z samoobrony 

w systemie walk Krav Maga Pomorze, 
które obywać się będą we wtorki i czwartki 
godz. 20.00-21.30 Gdynia YMCA (ul. Że-
romskiego 26). 

Zapisy online: https://kravmagapomorze.
pl/zapisy. 

Więcej informacji pod nr. tel. 601 250 065.
***

Łucznictwo UKS Morświn ogłasza 

nabór na szkolenie z łucznictwa dziewcząt 
i chłopców, rocznik 2009-2011, w celu utwo-
rzenia zespołu kadry wojewódzkiej.

Szczegóły tel. 601 612 142 lub 
www.lucznictwo.org/info@lucznictwo.org.

***
Uczniowski Klub Sportowy Błyskawi-

ca SP 39 Gdynia prowadzi zapisy dzieci 
od 4. roku życia i młodzieży do grup nauki 
pływania i doskonalenia technik pływackich.

Zapisy i informacje: Krzysztof, nr. tel. 
668 124 060, e-mail: blyskawica39@o2.pl  

Więcej: www.uksbłyskawica39gdynia.pl.
***

Arka Gdynia zaprasza na treningi piłki 
nożnej. 

Zajęcia dla chłopców urodzonych w la-
tach 2015, 2016, 2017. Zajęcia odbywają 
się 2-3 razy w tygodniu w halach sporto-
wych przy ul. Płk. Dąbka oraz ul. Suchar-
skiego 10 w poniedziałki, czwartki i soboty.  
Zapisy i informacje Tomasz Janiak, nr. 
tel. 502 815 847, e-mail: t.janiak@si-arka.
gdynia.pl.

***
KSS Flauta Gdynia zaprasza dziew-

czynki na treningi piłki nożnej.
Zajęcia sportowe z elementami piłki noż-

nej dla dziewczynek w wieku 5-11 lat. Miesiąc 
adaptacyjny gratis.  Zapisy poprzez bezpłatny 
formularz online: www.flautaladies.pl/nabor  
Szczegółowe informacje pod nr. tel. 604 
20 30 28.

Zajęcia sportowe  Zajęcia sportowe  

12. urodziny Stadionu Miejskiego w Gdyni12. urodziny Stadionu Miejskiego w Gdyni
19 lutego 2011 roku na murawie Sta-

dionu Miejskiego w Gdyni zmierzyli się ze 
sobą zawodnicy Arki oraz bułgarskiego 
klubu Beroe Stara Zagora. Mecz roze-
grany przy ulicy Olimpijskiej 5 rozpoczął 
owocną historię gdyńskiego obiektu, 
który właśnie dziś świętuje 12. urodziny.

W spotkaniu rozegranym 12 lat temu 
padł wynik remisowy, a jedyną bramkę dla 
gdynian zdobył w 90 minucie Emil Noll. Dla 
gości na listę strzelców wpisał się Ewgeni 
Jordanow, który w 64 minucie umieścił 
futbolówkę w bramce Marcelo Moretto. Ten 
mecz zapoczątkował historię gdyńskiego 
obiektu, która sięga okresu przedwojen-
nego.

Początki futbolu przy Olimpijskiej miały 
miejsce w latach 1937–1938, kiedy po-
wstał tu pierwszy obiekt, który w latach 
1961–1964 został rozbudowany dzięki 
staraniom stoczni im. Komuny Paryskiej w 
Gdyni. 28 lipca 1964 roku nastąpiła inau-
guracja, a gospodarzami obiektu zostali od 
tego czasu piłkarze Stoczniowego Klubu 
Sportowego Bałtyk Gdynia. 4 listopada 1989 
roku rozegrany został pierwszy mecz przy 
sztucznym oświetleniu. Dwa lata później, 
21 sierpnia 1991 roku, na murawie przy 
ulicy Olimpijskiej wystąpiła piłkarska repre-
zentacja Polski. Biało-czerwoni pokonali w 
spotkaniu towarzyskim Szwedów 2:0. Od 
2000 na Stadionie Miejskim w Gdyni swoje 
spotkania rozgrywają piłkarze Arki Gdynia, 

którzy przenieśli się z obiektu znajdującego 
się przy ul. Ejsmonda 1.

Pod koniec 2009 roku ruszyły prace roz-
biórkowe na stadionie i tym samym oficjalnie 
rozpoczęto budowę obecnego Stadionu 
Miejskiego, który po swoim otwarciu w 2011 
roku stał się świadkiem wielu wspaniałych i 
pełnych sportowej rywalizacji spotkań.

Przypomnijmy tylko kilka z nich:
– 2011 rok – Otwarcie Stadionu Miej-

skiego,
– 2012 rok – Trening reprezentacji Irlandii 

podczas Euro 2012 w Gdyni,
– 2012 rok – Mecz Polska – Portugalia 

w ramach eliminacji do Mistrzostw Europy 
U-21,

– 2014 rok – Finał mistrzostw Polski 
futbolu amerykańskiego,

– 2016 rok – Awans Arki Gdynia do 
Ekstraklasy,

– 2016 rok – Mistrzostwa Europy Rugby 
7,

– 2017 rok – Mistrzostwa Europy UEFA 
Euro U-21,

– 2017 rok – Zwycięstwo Arki Gdynia w 
eliminacjach do Ligi Europy,

– 2019 rok – Mistrzostwa Świata FIFA 
U-20,

– 2022 rok – Eliminacje do mistrzostw 
świata kobiet w piłce nożnej.

Wydarzyło się wiele, a wydarzy się jesz-
cze więcej...

Bieg ŚledziaBieg Śledzia
Cykliczny Bieg Śledzia to koleżeński i 

darmowy bieg, który odbywa się w każdą 
środę o 19.30 na bulwarze Nadmorskim.

Cotygodniowy start zlokalizowany jest 
przy wiacie rowerowej obok restauracji Cafe 
Del Mar, blisko Klubu Marynarki Wojennej 
Riwiera, przy wejściu na plażę.

Bieg jest rozgrywany na dystansie 10 km. 
Liczy się integracja środowiska sportowego, 
mieszkańców Gdyni, Sopotu i Gdańska.

Morsowanie w GdyniMorsowanie w Gdyni
W Gdyni na zimne kąpiele zaprasza 

Stowarzyszenie Morsy Gdyńskie.
Spotkania odbywają się w każdą niedzie-

lę o godz. 12.00 na końcu bulwaru Nadmor-
skiego na plaży przy polance Redłowskiej. 

Dołączyć może każdy, niezależnie od 
tego, czy jest członkiem stowarzyszenia.

Zwycięstwo polskich Zwycięstwo polskich 
rugbystów rugbystów 

Bądź rodziną zastępcząBądź rodziną zastępczą
Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecz-
nej poszukuje kandydatów na rodziny 
zastępcze niezawodowe oraz zawodowe 
pełniące funkcję pogotowia rodzinnego.

Szczegółowe informacje można uzyskać 
w siedzibie przy ul. Abrahama 55 lub pod nr. 
tel. 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

Dyrekcja anglojęzycznego Punktu 
Przedszkolnego „Magiczny Zamek” 
(ul. Łowicka 86A) prowadzi nabór uzupeł-
niający dzieci w wieku przedszkolnym. 

Placówka niepubliczna.
Więcej informacji pod nr. tel. 502 500 030 

lub na stronie magiczny-zamek.pl.

Zapisy do punktu Zapisy do punktu 
przedszkolnegoprzedszkolnego

Reprezentacja Polski odniosła histo-
ryczny sukces, wygrywając swój pierw-
szy mecz na poziomie Rugby Europe 
Championship. 

Nasi rugbiści pokonali Belgię 21:15 (8:3) 
i tym samym zapewnili sobie prawo gry na 
własnym terenie w półfinałowym meczu 
drugiej fazy turnieju. „Biało-Czerwoni” na 
stadionie w Gdyni pokazali niezwykle twarde 
rugby, a rywale zdołali sforsować ich obronę 
dopiero w końcówce spotkania.

Trener Christian Hitt postawił na najsil-
niejszy skład, a wszyscy zawodnicy wyszli 
na gdyńską murawę skoncentrowani i zmo-
tywowani do walki. Polacy bardzo twardo i 
niezwykle skutecznie grali w obronie, czym 
zniechęcali Belgów do podejmowania 
otwartej gry.

Triumf nad drużyną Belgii sprawił, że 
półfinałowe starcie drugiej części turnieju 
będzie miało miejsce w Gdyni. Naprzeciw 
biało-czerwonych stanie drużyna Niemiec, 
z którymi wygrana miała miejsce w listopa-
dzie ubiegłego roku. Mecz, odbędzie się w 
pierwszy weekend marca, a jego stawką 
będą miejsca 5-8.

Dodatkowo wygrywając mecz, Polacy 
sięgnęli po trofeum im. generała Stanisława 
Maczka, które zostało ustanowione przed 
rokiem jako przechodni puchar, będący 
stawką każdego spotkania pomiędzy Polską 
a Belgią.

Zespół ds. Profilaktyki i Przeciwdzia-
łania Problemom Alkoholowym MOPS w 
Gdyni zaprasza bliskich osób uzależnio-
nych lub zagrożonych uzależnieniem na 
spotkania w Klubie Abstynenta Krokus 
(ul. Traugutta 9).

Na spotkaniach informacyjnych dla osób 
bliskich osobom uzależnionym będzie moż-
na się dowiedzieć m.in.: jakie sygnały mogą 

świadczyć o uzależnieniu, co można zrobić i 
w jaki sposób działać w sytuacji uzależnienia 
w rodzinie, jakie są możliwości wsparcia dla 
osoby uzależnionej oraz dla bliskich, gdzie 
można zgłosić się po pomoc i od czego za-
cząć. Termin spotkania: 1.03 o godz. 16.00. 
Zgłoszenia pod nr. tel. 58 711 80 63 w godz. 
14.00- 20.00 w dni robocze lub mailowo: 
profilaktyka@mopsgdynia.pl. 

Uzależnienie w rodzinie – wsparcie dla bliskichUzależnienie w rodzinie – wsparcie dla bliskich
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Towarzystwo Polsko-Niemieckie w 
Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia z 
języka niemieckiego dla młodzieży i 
dorosłych online z lektorem, dostępne 
poziomy A1, B1, B2, C1.

Rozpoczęcie zajęć: II połowa lutego oraz 
początek marca. Liczba miejsc ograniczona. 
Formularz zgłoszeniowy w zakładce Oferta 
na: www.tpngdynia.pl

Zapisy drogą mailową:  e-mail: tpngdy-
nia@op.pl.

Zapisy w czwartki w godz. 10.00-11.30 
pod nr. tel. 513 37 46 46.

Ucz się językówUcz się języków

Sukces projektu Rejs do Nauki Sukces projektu Rejs do Nauki 
Na Wydziale Zarządzania i Nauk o Ja-

kości Uniwersytetu Morskiego w Gdyni 
realizowany jest dwuletni projekt pt. 
„Rejs do nauki”.

Celem projektu jest popularyzacja nauki, 
promocja wymiany wiedzy i upowszechnie-
nie wyników badań naukowych wśród sze-
rokiego grona odbiorców, w tym przypadku 
młodzieży ze szkół średnich poprzez udział 
w cyklu wykładów i warsztatów podczas, 
których mają możliwość zapoznania się 
z interdyscyplinarnymi osiągnięciami na-
ukowymi. Działania realizowane w ramach 
projektu mają pobudzić młodych ludzi do 
twórczego myślenia i zachęcić ich do pogłę-
biania wiedzy w różnych obszarach, które są 
istotne dla środowiska naturalnego, zdrowia 
człowieka i rozwoju gospodarczego. 

W pierwszej edycji projektu, która odbyła 
się w okresie od listopada do grudnia 2022 
roku, pracownicy uczelni przeprowadzili 16 
wykładów online, w których udział wzięło 
łącznie 240 uczniów z 12 szkół średnich z 
trzech województw, tj. pomorskiego, warmiń-
sko-mazurskiego i kujawsko-pomorskiego. 
Projekt cieszył się ogromnym zaintereso-
waniem zarówno wśród nauczycieli jak i 
uczniów szkół średnich.

Podczas wykładów młodzież mogła 
dowiedzieć się między innymi o genezie 
powstawania bursztynu i rodzajach inkluzji 
w nim występujących, o źródłach energii 
odnawialnej z rejonów morskich i sposo-
bach ich pozyskiwania, a także o tym w jaki 
sposób mogą przyczynić się do ratowania 
zanikających gatunków zwierząt morskich 
i zachowania tego ekosystemu oraz pra-

widłowej segregacji, utylizacji i recyklingu 
odpadów. Zajęcia dotyczyły także wpływu 
żywienia na oś mózgowo-jelitową, która 
jest jednym z elementów regulujących 
odpowiedź układu nerwowego na stres, 
wpływie żywności na zdrowie człowieka, za-
grożeniach płynących ze spożycia różnych 
produktów spożywczych. Uczestnicy mogli 
się również dowiedzieć o rozrastającym się 
w XXI wieku katalogu zaburzeń odżywiania 
i determinantach rozwoju tych zaburzeń, co 
ma bardzo duże znaczenie w profilaktyce 
zdrowotnej. Realizowany był także cykl 
wykładów z zakresu kompetencji miękkich 
we współczesnym świecie i ich znaczenia 
w kształtowaniu relacji międzyludzkich. 
Uczniowie zapoznali się z najistotniejszymi 
wyzwaniami wynikającymi z rozwoju współ-
czesnych rynków biznesu elektronicznego, 
ich charakterystyką oraz rolą. Ponadto 
młodzież dowiedziała się o roli portów i 
terminali morskich w globalnym systemie 
logistycznym. 

Tak szerokie spektrum tematyczne powo-
duje, że projekt cieszył się dużym zaintere-
sowaniem młodych ludzi ze szkół średnich, 
którzy na tym etapie edukacji poszukują 
inspiracji w wyborze przyszłej drogi rozwoju 
i dalszej edukacji. 

Projekt dofinansowany jest ze środków 
budżetu państwa w ramach programu Mini-
stra Edukacji i Nauki pod nazwą „Społeczna 
odpowiedzialność nauki” moduł: Populary-
zacja nauki i promocja sportu. Kwota dofi-
nansowania wynosi 100 tys. zł.

Osiedlowy Klub Kultury Spółdzielni 
Mieszkaniowej Bałtyk (ul. Narcyzowa 
1) zaprasza na gimnastykę usprawniającą 
dla dorosłych w czwartki o godz. 15.30. 
Zajęcia płatne.

Gimnastyka w BałtykuGimnastyka w Bałtyku

Wieczór Polonezów 
w Sali Concertino 

25 lutego o godz. 18.00 w sali Concer-
tino (ul. Popiela 24) odbędzie się koncert 
promujący nagranie kompletu Polonezów 
M. K. Ogińskiego.

 Wystąpią: Natalia Walewska (skrzypce) 
i Rafał Lewandowski (fortepian). 

Bilety w cenie 45 zł do nabycia na miejscu 
przed koncertem. Kontakt pod nr. tel. 501 
165 916.

Więcej informacji na www.concertino.pl.

Weź udział w konkursie Weź udział w konkursie 
„Gdynia Malowana Kwiatami”„Gdynia Malowana Kwiatami”

Wydział Ogrodnika Miasta zaprasza 
uczniów szkół podstawowych do udziału 
w konkursie „Gdynia Malowana Kwiata-
mi”. W oparciu o zwycięską pracę zosta-
nie wykonany kwietnik. Powstanie on na 
bulwarze Nadmorskim.

Konkurs jest skierowany do uczniów 
szkół podstawowych i ma ich zachęcić do 
upiększania przestrzeni publicznej, a także 
poszerzyć ich świadomość ekologiczną.

Natomiast termin składania prac dla 
uczniów klas IV-VIII upływa 7 kwietnia 

2023 roku, a rozstrzygnięcie konkursu za-
planowano 28 kwietnia 2023 roku. 

Prace można nadsyłać pocztą na adres: 
Wydział Ogrodnika Miasta, al. Zwycięstwa 
291 A, 81-525 Gdynia lub na adres e-mail: 
p.smolinska@gdynia.pl, lub złożyć osobiście 
w kancelarii Urzędu Miasta Gdyni przy al. 
Marsz. Piłsudskiego 52/54 albo w Wydziale 
Ogrodnika Miasta przy al. Zwycięstwa 291 
A – w kopercie z dopiskiem: Wydział Ogrod-
nika Miasta – Konkurs Plastyczny „Gdynia 
Malowana Kwiatami 2023”. 

Automobilklub Morski zaprasza na 
Walne Zgromadzenie Automobilklubu 
Morskiego 4 marca o godz. 10.45 (w 
pierwszym terminie), o 11.15 w drugim 
terminie. 

Zebranie odbędzie się w sali audytoryjnej 
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1B).

Zebranie klubuZebranie klubu

Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-
flady” (ul. Świętojańska 36) przyjmuje 
rzeczy nowe lub używane w dobrym 
stanie, ozdoby, książki, ubrania w dni po-
wszednie w godz. 10.00-18.00, a w soboty 
do godz. 14.00. 

Sklep charytatywnySklep charytatywny

Do tegorocznej edycji projektu „Od-
prowadzam Sam” realizowanego przez 
Gdyńskie Centrum Sportu zgłosiło się 
4769 dzieci z 48 placówek oświatowych. 

Kampania skierowana jest do przedszko-
laków i uczniów w wieku od 4 do 7 lat i ma 
na celu edukowanie oraz zmianę nawyków 
transportowych. Regularne chodzenie lub 
jazda na rowerze do przedszkola czy szkoły  
pozytywnie wpływa na wzrost aktywności 
dziecka.

Blues Jam SessionBlues Jam Session
Blues Club Gdynia zaprasza na Blues 

Jam Session. Wydarzenie odbywa się w 
każdy wtorek o godz. 20.00. Więcej infor-
macji na stronie: facebook.com/BluesClub-
Gdynia. Wstęp wolny.

„Odprowadzam Sam” „Odprowadzam Sam” 
– prawie 5000 – prawie 5000 
uczestnikówuczestników

Bezpłatne działania realizowane 
przez Fundację Gospodarczą w Gdyni  
w ramach projektu „Pomorskie Miastecz-
ko Zawodów” w lutym i marcu:

– poradnictwo zawodowe  i  biznesowe: 
terminarz spotkań na www.pomorskiemia-
steczkozawodow.pl;  

– przygotowanie dokumentów aplikacyj-
nych:  28 lutego w godz. 9.00-13.00;

– Polubić siebie, budowanie i wzmacnia-
nie poczucia własnej wartości:  15 marca 
w godz. 10.00-13.00;

– Strategia marketingowa – droga do suk-
cesu firmy: 23 marca w godz. 10.00-13.00.

Zapisy przez kalendarz na stronie interne-
towej www.pomorskiemiasteczkozawodow.
pl lub  pod nr. tel. 58 622 20 52, 58 622 60 17. 

Doradcy obsługują klientów bezpośrednio 
w siedzibie – Fundacji Gospodarczej oraz 
telefonicznie, mailowo, a także za pomocą 
komunikatora zoom.

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 
jest dofinansowany ze środków miasta.

„Pomorskie Miasteczko Zawodów” w lutym i marcu„Pomorskie Miasteczko Zawodów” w lutym i marcu

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkol-
no-Wychowawczego nr 1 (ul. płk. Dąbka 
277) ogłasza zapisy do oddziału przedszkol-
nego oraz zerówki i Szkoły Podstawowej nr 
50 oraz Szkoły Przysposabiajacej do Pracy 
nr 1 dla dzieci i młodzieży posiadających 
orzeczenie o potrzebie kształcenia specjal-
nego z niepełnosprawnością intelektualną w 
stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz  

z niepełnosprawnością sprzężoną.
Więcej informacji pod nr tel. 58 625 48 55, 

mailowo: sekretariat@sosw1.edu.gdynia.pl. 
Szczegóły na www.sosw1.edu.gdynia.pl.

***
Zespół Szkół Katolickich (pl. św. 

Andrzeja 2) zaprasza 25 lutego w godz. 
10.00-13.00 na Dzień Otwarty.

Szczegóły na stronie www.katolik.info.pl.

Zapisy i dni otwarteZapisy i dni otwarte
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Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wyniku otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania z zakresu 
pieczy zastępczej pod nazwą: „Utworzenie i prowadzenie placówki opiekuńczo-wycho-
wawczej typu socjalizacyjnego”. Na mocy Zarządzenia Nr 6046/23/VIII/R Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 14.02.2023 r. przyznano dotację Gdańskiej Fundacji Innowacji Spo-
łecznej na zadanie „Utworzenie i prowadzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej typu 
socjalizacyjnego” o tytule „Utworzenie i prowadzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej  
o charakterze integracyjnym Dom przy Polance w Gdyni” w wysokości 1 280 811 zł.
Liczba punktów: 85,66. Miejsce w rankingu: 1. 

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji 
rządowej informuje o opublikowaniu na 
elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) i 
na stronie internetowej www.gdynia.pl/bip 
oraz https://uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-
-nieruchomosci-wnisp wykazu Nr 7/2023 
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu 
Państwa położonej w Gdyni przy ul. Jana 
Dantyszka – część działki nr 322 o pow. 54 
m2, obręb nr 0018 Leszczynki, przeznaczonej  
do wydzierżawienia, na czas oznaczony do 
31 maja 2023 r.
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od dnia 
24 lutego 2023 r.

Dyrekcja Centrum Kształcenia Dyrekcja Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 2 Zawodowego i Ustawicznego nr 2 

(ul. Płk.Dąbka 207) (ul. Płk.Dąbka 207) 
zatrudni:
– nauczyciela przedmiotów zawodowych 
/stolarz-tapicer (w niepełnym wymiarze 
godzin), nauka na kursach zawodowych 
(wykształcenie: minimum ukończone tech-
nikum);
– nauczyciela języka angielskiego (w 
pełnym wymiarze godzin).
Informacja pod nr tel. 58 669 97 33, 58 622 
26 24.

III Liceum Ogólnokształcące III Liceum Ogólnokształcące 
(ul. Legionów 27)(ul. Legionów 27)

poszukuje nauczycieli do nauczania in-
dywidualnego:
– chemii na poziomie rozszerzonym w 
wymiarze 2 godzin lekcyjnych w tygodniu,
– fizyki na poziomie podstawowym w wy-
miarze ½ godziny lekcyjnej (zajęcia co dwa 
tygodnie),
– matematyki na poziomie podstawowym 
w wymiarze 2 godzin lekcyjnych w tygodniu.
Zajęcia w trybie on-line. Zatrudnienie od 
zaraz. 
Kontakt mailowy: sekretariat@lo3.gdynia.pl 
lub pod nr. tel. 725 269 837.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 48 Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 48 
(ul. Jowisza 60)(ul. Jowisza 60)zatrudni:

sprzątaczkę (niepełny eteat 1/2).
P raca  od  pon iedz ia ł ku  do  p ią t ku 
w godz.10.00-14.00. 
CV należy przesyłać mailowo: kier.admini-
stracyjny@sp48.edu.gdynia.pl. Dodatkowe 
informacje pod nr. tel.: 507 203 102 .

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, o przystąpieniu do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzen-
nego na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 1 i art. 54 ust. 3 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 
2022 r. poz. 1029 z późn. zm.) Prezydent Miasta Gdyni zawiadamia o podjęciu przez Radę Miasta 
Gdyni następujących uchwał:
1) nr L/1504/23 z dnia 8 lutego 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnic Cisowa i Pogórze w Gdyni, rejon linii 
kolejowej nr 228,
2) nr L/1505/23 z dnia 8 lutego 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Leszczynki w Gdyni, rejon ulic: A. 
Kordeckiego, gen. Orlicz-Dreszera i Kalksztajnów,
3) nr L/1506/23 z dnia 8 lutego 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Pogórze w Gdyni, rejon ulic kadm. X. 
Czernickiego i Platynowej,
4) nr L/1507/23 z dnia 8 lutego 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnic Mały Kack i Wzgórze Św. Maksymiliana 
w Gdyni, rejon ulic Łużyckiej i Sportowej,
5)  n r  XLVI I I /1474/22  z  dn ia  21  grudn ia  2022 r.  w  sprawie  p rzys tąp ien ia  
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnic Dąbrowa 
i Wielki Kack w Gdyni, rejon ulic K. Pomianowskiego i Chwaszczyńskiej, zmienionej uchwałą 
nr L/1508/23 z dnia 8 lutego 2023 r. 
oraz o rozpoczęciu strategicznych ocen oddziaływania na środowisko skutków realizacji ww. 
planów miejscowych. 
Granice obszarów objętych planami określone zostały w załącznikach graficznych do ww. 
uchwał i są dostępne na stronie https://www.gdynia.pl/bip/plany, na elektronicznej tablicy ogło-
szeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl) i na tablicy ogłoszeń w Biurze Planowania 
Przestrzennego Miasta Gdyni. Zainteresowani mogą składać wnioski do ww. planów w terminie Zainteresowani mogą składać wnioski do ww. planów w terminie 
do dnia 30.03.2023 r.do dnia 30.03.2023 r.
Wnioski należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w formie:
1) papierowej na adres Urzędu Miasta Gdyni, al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia; 
2) elektronicznej w szczególności za pomocą poczty elektronicznej na adres email: sekretariat@
bpp.gdynia.pl lub przez platformę ePUAP.
Zgodnie z art. 8c ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wnoszący wnioski 
podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby. Informacje o 
ochronie danych osobowych: https://www.gdynia.pl/bppmg_oia.

Do wynajęciaDo wynajęcia
Sala konferencyjno-szkoleniowa w InfoBox 
(ul. Świętojańska 30, róg 10 Lutego). Pow. 
89 m2. Kontakt: Zdzisław Rogowski, nr. tel. 
662 129 695.

Świętujemy Dzień Przewodnika Turystycznego Świętujemy Dzień Przewodnika Turystycznego 
Z okazji Międzynarodowego Dnia 

Przewodnika Turystycznego Koło Prze-
wodników Miejskich i Terenowych PTTK 
w Gdyni zaprasza na bezpłatne spacery 
po mieście. 

– 26  lutego o 11.00, 7 tras spacero-
wych: 

1. „Przedpołudniowy spacer po Molo 
Południowym” - zbiórka przy Pomniku 
Josepha Conrada, w pobliżu Akwarium 
Gdyńskiego;

2. „Śladami Tadeusza Wendy” - zbiórka 
pod muralem Tadeusz Wenda - budowniczy 
Portu Gdynia (ul. Władysława IV 11a), na-
przeciwko Straży Pożarnej;

3. „Dawne tereny rekreacyjne Gdyni” 
- zbiórka przy kościele o.o. franciszkanów 
przy schodach od strony Urzędu Miasta;

4. „Od ławeczki do ławeczki” - zbiórka 
na Placu Kaszubskim przy ławeczce Ka-
szubów;

5. „... na Kamiennej Górze piękne wille, 
hotele, pałacyki śliczne...” - zbiórka przy 
Domu Marynarza (al. J. Piłsudskiego);

6. „Pieniądze, przemytnicy i panny 

lekkich obyczajów” - zbiórka przy Pomniku 
Ofiar Grudnia 1970, w pobliżu stacji SKM 
Gdynia-Stocznia

7. „Modernizm w centrum... uwagi” - 
zbiórka przy wejściu głównym do dworca 
Gdynia Główna;

3 muzea:
1. „Polska flota wojenna - spacerem 

przez tysiąc lat historii” - oprowadzanie 
po Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni, 
zbiórka przy wejściu głównym;

2. „Z szyfkartą w świat” - oprowadzanie 
po Muzeum Emigracji w Gdyni zbiórka przy 
wejściu głównym;

3. „Daj się zaskoczyć Damie Kier” - 
oprowadzanie po Ulica Brydżowa. Muzeum 
Kart Do Gry zbiórka na parterze w holu 
budynku (ul. Gołębia 9).

Na oprowadzania muzealne, z uwagi 
na ograniczoną liczbę miejsc (25 osób), 
obowiązują zapisy. Zgłoszenia ze wskaza-
niem Muzeum należy przesyłać na adres: 
przewodnicy.gdynia@gmail.com wraz z 
podaniem liczby osób chętnych.

Centrum Aktywności Seniora Centrum Aktywności Seniora 
poszukuje kandydata na stanowisko spe-
cjalisty ds. kadr i płac.
Szczegóły naboru umieszczone są na stro-
nie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta Gdyni w zakładce – jednostki i firmy 
związane z samorządem oraz pod nr. tel. 58 
661 55 38.
Oferty przyjmowane są do 15 marca.
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Ważne telefonyWażne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Pogotowie energetyczne..................................991
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej ................
.....................................................................tel. 58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Biuro Poselskie  Marka  Rutki ............................. 669  425  001
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Nowa Lewica ....................................................882 120 224
Solidarna Polska................................................601 610 799
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dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
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komentarzy.
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Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl) wykazu, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 6067/23/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 14.02.2023 r., nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, 
położonej w Gdyni przy al. Zwycięstwa 207A, o powierzchni 10 m2, zabudowanej nośnikiem 
reklamowym wolnostojącym, oznaczonej jako część działki nr 2067 obręb 0022 Orłowo, dla której 
Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze GD1Y/00114264/8, przeznaczonej 
do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony - do 1 roku. Przeznaczenie 
przedmiotu dzierżawy: ekspozycja reklamy jednostronnej o powierzchni 18 m² o treści zmiennej.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 17.02.2023 r. do 10.03.2023 r.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieru-
chomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia mieszkalne, przeznaczone do oddania 
w najem. Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 6052/23/VIII/M prezydenta Miasta Gdyni z 
dnia 14.02.2023 r., wywieszony został na okres 21 dni od 16.02.2023 r. do 9.03.2023 r.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.
pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6030/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z dnia 07.02.2023 r., nieruchomości o powierzchni 326 m², stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej przy ul. Świętojańskiej w Gdyni, oznaczonej jako działka nr 1891 obręb 0026 
Śródmieście, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00010598/9, przeznaczonej 
do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony do 3 lat, z przeznaczeniem 
na zaplecze budowy.
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 15.02.2023 r. oraz opublikowany w Biu-
letynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl) wykazu, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 6068/23/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 14.02.2023 r., nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, 
położonej w Gdyni przy ul. Nowowiczlińskiej, o powierzchni 14 m2, zabudowanej nośnikiem 
reklamowym wolnostojącym, oznaczonej jako część działki nr 57 obręb 0017 Karwiny, dla której 
Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze GD1Y/00007783/9, przeznaczonej 
do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony - do 1 roku. Przeznaczenie 
przedmiotu dzierżawy: ekspozycja reklamy dwustronnej o treści zmiennej.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 16.02.2023 r. do 9.03.2023 r. oraz opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Wiadomości turystyczne
Oddział Morski PTTK i Klub Krajoznaw-

ców BLIZA w Gdyni zapraszają 26 lutego 
na wędrówkę „Szlak Bernarda Chrzanow-
skiego”. Trasa: Pierwoszyno – Mechelinki – 
Rewa łącznie 8 km. Zbiórka: przystanek ZKM 
Gdynia Plac Kaszubski (ul. Jana z Kolna) 

o godz. 10.40. Odjazd autobusu nr 146 do 
Pierwoszyna o godz. 10.49. Powrót o godz. 
15.30. Członkowie PTTK są ubezpieczeni, 
pozostali ubezpieczają się indywidualnie. 
Wycieczka ogólnodostępna.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń (https://eto.um.gdynia.pl) Urzędu Miasta Gdyni, 
umieszczono wykaz nieruchomości położonej w Gdyni przy ul.  Gedymina oznaczonej jako działki  
nr 1763 oraz nr 1783 obręb Mały Kack o  łacznej powierzchni 790 m2, przeznaczonej do zbycia 
w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia 
Prezydenta Miasta Gdyni nr 6066/23/VIII/P z dnia 14.02.2023 r. wywieszony jest na okres 21 dni 
i upływa z dniem 14.03.2023 r.
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REPERTUAR 

Fascynujący świat, w którym dobro i zło współistnieją na równych warunkach, miłość zbawia świat, a każdy, nawet szatan, ma szansę na ocalenie.

GRAMY: 3 i 4 MARCA

Michaił Bułhakov

MISTRZ I MAŁGORZATA

GRAMY: 30 MARCA i 1 KWIETNIA


